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Peter (Geschäftsführer von VINOS) und 
Daniela (VINOS-Mitarbeiterin) im Weinberg

Liebe Weinfreunde,

was gibt es Schöneres, als die aufkommenden warmen 
Temperaturen bei einem leichten, fruchtig-frischen Rosado 
zu genießen oder sich von einem gut gekühlten Weißwein 
in die erste Sommerlaune versetzen zu lassen? Dafür haben 
wir unter anderem zwei Rosados neu für Sie entdeckt: 
Sowohl der Labiosa als auch der Y’EPES sorgen für ein rosa- 
sommerliches Geschmackserlebnis. Wir sind uns sicher, 
dass diese beiden Frühlingsbegleiter und unsere weiteren 
Neuzugänge Ihnen ebenso gut schmecken werden wie uns.

Fragen Sie sich auch manchmal, wo eigentlich die Zeit ge-
blieben ist? Ein solcher Moment ist jetzt, da wir ein ganz be-
sonderes Jubiläum feiern: Denn zehn Jahre ist es her, dass 
wir die frischen Weißweine von Intuición für Sie in unser An-
gebot aufgenommen haben. Und diese Entscheidung war 
goldrichtig - die Weine der Intuición-Reihe gehören seit ihrer 
Premiere noch immer zu den beliebtesten Weißweinen. 
Ihre Spritzigkeit, Fruchtigkeit und Raffinesse machen sie zu 
einem ganzjährigen Highlight.

An dieser Stelle möchten wir aber auch ein Highlight in ei-
gener Sache präsentieren. Ganz besonders stolz sind wir 
auf unsere neuen Hausweine, die nicht nur geschmack-
lich, sondern auch durch ihr neues Design überzeugen. Ob 
Tinto, Bio Tinto, Blanco oder Rosado: Aus hunderten von 
Weinen haben wir die leckersten Tropfen für Sie heraus-
gekostet. Unsere vier Hausweine haben auch optisch ein 
Update erhalten und erstrahlen in neuem Design. 

Warum fühlen sich internationale Rebsorten und Win-
zer aus aller Welt in Spanien eigentlich so wohl? Und 
wie kommt es, dass Weine aus Spanien im Primitivo- 

Stil vinifiziert werden? Die Antworten darauf finden Sie in 
unserem Topthema „Die Welt zuhause in Spanien“.

Kurz vor Beginn der Gartenparty-Saison freuen wir uns 
auch, unsere zwei neuen praktischen und genussvollen 
Bag-in-Boxes vorzustellen. Das Meer und die Küste – Mar y 
Costa – in den Varianten Rosado und Blanco stehen für das 
mediterrane Lebensgefühl mit all seinen Facetten. 

Übrigens sind wir erneut von der Berliner Wein Trophy als 
bester Weinfachhändler Spaniens ausgezeichnet worden – 
eine Auszeichnung, auf die wir sehr stolz sind. Wir freuen uns 
auch sehr, dass Sie als Kunde mit uns zufrieden sind. Weit 
über 110.000 Spitzen-Bewertungen mit 4,9 von 5 Sternen 
auf Trustpilot sind unser Ansporn und unsere Motivation - 
denn wir sind erst zufrieden, wenn Sie glücklich sind! 

In diesem Sinne freuen wir uns darauf, Sie mit unseren neu-
en und bekannten Lieblingsweinen zu begeistern!

Peter Iff 
Geschäftsführer
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Es gibt so viele Weine – 
und echte Lieblings-
weine. Die zu finden,  
das ist genau das, was 
wir seit über 25 Jahren 
mit Begeisterung und 
Expertise machen.  
Wir sind Ihr Begleiter
Nr. 1 in die Welt 
spanischer Weine.  
Damit Sie nur noch eins 
tun müssen: genießen.

Heute bestellt, schnellstmöglich und 
sicher geliefert. Ihr Vertrauen ist 
unsere größte Auszeichnung, und 
wir tun alles, damit dies weiterhin so 
bleibt. Und wenn doch mal ein Wein 
nicht 100 % schmeckt? Kein Wenn, 
kein Aber, kein Warum, kein Porto – 
wir nehmen den Wein einfach zurück. 
Denn so viel Service versteht sich von 
selbst, finden wir. 

Es lebe die 
 Leichtigkeit!

Spaniens Wein-Vielfalt kann sich 
wirklich sehen lassen – egal ob aus 
bekannten Anbaugebieten oder von 
kleinen „Geheimtipp-Bodegas“– bei 
uns finden Sie eine ganze Fülle an 
richtig tollen Weinen. Sie können 
sich nicht entscheiden? Keine Sorge, 
wir wählen aus dem ohnehin schon 
großartigen Angebot nochmals  
rigoros das Beste für Sie aus – nie war 
es einfacher, echte Lieblingsweine zu 
entdecken! 

Lang lebe die 
 Vielfalt!

In Spanien ist Genuss keine Frage des 
Geldes – und genau das ist unsere 
Philosophie. Rechnen Sie also nicht 
nur mit leckerem Wein im Glas, 
sondern auch mit Preisen, bei denen 
man einfach lächeln muss, und immer 
wieder verblüffenden Angeboten. 
So einfach kann das Leben sein. 

Am schönsten ist das Leben mit 
guten Freunden, oder? Geht uns 
genauso – vor allem, wenn man die 
gleiche Leidenschaft teilt. Für unsere 
weinverrückten Winzer und uns ist 
die Passion für spanischen Wein 
Herzensangelegenheit. Unser gemein- 
sames Ziel: Ihnen die besten und 
leckersten Lieblingsweine ins Glas 
zu bringen, die Sie sonst nirgendwo 
finden. 

  Auf die  
Freundschaft!

Seit über 25 Jahren sind wir als Fach-
händler Nr. 1 für spanischen Wein 
unterwegs. Unser Team verbindet die 
Neugier, die Leidenschaft und die 
Freude am Finden Ihres Lieblings-
weins. Wir erkunden, probieren und 
optimieren, wir suchen und finden 
und werden nicht müde, die besten 
und spannendsten Weine Spaniens 
für Sie zu entdecken.  

 Mit echter
Leidenschaft!

Für sonnigen 
   

   Genuss zu 
 

unschlagbaren 
    

  Preisen!

 Unser Credo: 
 Wir sind erst 
zufrieden, wen

n Sie     

 glücklich sind!

5 Gründe zum Strahlen

       VIVA  
LA VIDA!
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Besuchen Sie uns gerne in einer  
unserer mittlerweile neun Filialen –  
alle Informationen sowie die  
Öffnungszeiten finden Sie unter

Übrigens: Um Ihr (Wein-)Wissen zu vertiefen, die ver-
schiedenen Weine zu verkosten und sich mit unseren 
erfahrenen Weinberatern auszutauschen, bieten wir 
neben einer persönlichen Beratung auch immer wie-
der die Möglichkeit, an einer Weinprobe in unseren 
Filialen teilzunehmen. Alle aktuellen Termine 
stehen auf 

Unsere Angebote und Neuentdeckungen 
können Sie stets in unserem Webshop  
finden. Auch bieten wir regelmäßig  
Online-Weinproben an. Schauen Sie hinter 
die Kulissen und erfahren Sie spannende 
Geschichten über die Weine unserer  
Winzerfreunde und Reisen vor Ort.

 Wein erleben: Das 
nehmen wir wörtlich!

Weine, Winzer,  
Wissenswertes...

www.vinos.de/events 

www.vinos.de/online-weinproben 

www.vinos.de/filialen

 Probieren geht 
 

über studieren–
 

  besonders be
i Wein!

VIVA EL VINO!
Entdecken Sie mit uns die  
ganze Weinvielfalt Spaniens 

Wussten Sie, dass Spaniens Rebfläche die größte 
Europas ist? In den zahlreichen Weinbaugebieten, 
die sich über ganz Spanien erstrecken, wachsen bis 
zu 400 unterschiedliche Rebsorten und entsteht 
eine Vielzahl an Weinstilen. Grob unterteilt man 
hier in drei Zonen:
Der Norden ist stark vom atlantischen Klima ge-
prägt, so entstehen in Galizien und im Baskenland 
überwiegend lebendige und frische Weißweine aus 
autochthonen Rebsorten.
Das Hochplateau Zentralspaniens beheimatet 
zahlreiche Anbaugebiete, denn das kontinentale 
Klima sorgt trotz der spanischen Hitze dafür, dass 

die Trauben langsam ausreifen können und ihre  
Eleganz behalten. Das Kantabrische Gebirge im 
Norden schützt die Regionen, besonders die Rioja, 
vor den kalten atlantischen Winden. Im Osten,  
beeinflusst vom mediterranen Klima, finden Trau-
ben zur Cava-Gewinnung beste Voraussetzungen.
Unter der heißen Sonne Südspaniens fühlt sich 
neben einer Handvoll internationaler Rebsorten wie 
Cabernet Sauvignon und Syrah die einheimische 
Monastrell-Rebe besonders wohl. Daraus entstehen 
in Murcia und Valencia kraftvolle und charakter- 
starke Rotweine. Noch weiter südlich in der Region  
Jerez dominiert dann die Sherry-Herstellung.

DIE WICHTIGSTEN ANBAUGEBIETE IN SPANIEN UND PORTUGAL

Diese und alle weiteren 
60 Anbaugebiete  
finden Sie hier: Spanien bietet für jeden Geschmack 

genau das Richtige und das zu  
beeindruckend günstigen Preisen! 

Jumilla Die malerische Region im 
Südosten Spaniens hat einen bei-
spiellosen Aufstieg hinsichtlich der 
Qualität ihrer Rotweine erfahren.

Somontano Am Fuße der Pyrenä-
en liegt diese für elegante Weiß-
weine bekannte Region.

Rioja Das berühmteste Anbauge-
biet Spaniens ist von einer ganz 
eigenen Stilistik geprägt, die 
durch den Boden und das Klima 
beeinflusst wird.

Rueda Die Rueda mit ihren 
bis zu 800 Meter hohen 
Lagen ist zu Spaniens 
Weißwein-Hochburg 
avanciert und bringt 
fruchtig-frische 
Blancos hervor.

Vinho Verde Die im regenrei-
chen Nordwesten Portugals 
gelegene Region steht für 
leichte und oft perlende 
Weißweine mit markantem 
Charakter.

Valencia

Jumilla
Yecla

Alicante

Murcia

Malaga

Ribera del Guadiana

Jerez

Douro
Dão

Ribeira Sacra

Penedes

La Mancha

Rueda
Toro

BierzoRías Baixas

Vinho Verde

Navarra
Rioja

Montsant
Priorat

Cariñena

Somontano

MADRID

BARCELONAVALLADOLID

PORTO

TOLEDO

SEVILLA

LOGROÑO

BILBAO

LISSABON

MALLORCA   

Ribera del Duero
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Entdecken Sie weitere Neuheiten in diesem Katalog

Álvarez y Díez  
Sauvignon Blanc 2023
Ein Sauvignon Blanc mit subtiler Mineralität und 
zarten fruchtigen Aromen, markant und frisch.

Seite 37

Intuición »Aniversario« 
Gewürztraminer 2023
Exklusiv zum 10-jährigen Intuición-Jubiläum 
gibt es diesen aromatischen Gewürztraminer.

Seite 19

Borneo Apasionado 2022
Im Appassimento-Verfahren hergestellt, 
verspricht dieser Tinto ausdrucksstarke 
Aromen.

Seite 48

Y‘EPES Rosé 2023
Leichtigkeit, die beflügelt. Dieser 
Rosado strahlt in der schönsten Farbe 
des Sommers: Rosé.

Seite 23

Laseia Syrah 2022 
Ein feinwürziger Syrah mit verführerischen 
Fruchtnoten. Charmant mit runden Tanninen 
und kräftigem Körper. 

Seite 48

MESA/3.9 Rosado
Wunderbar gradlinig mit animie-
renden Noten sorgt der Wein für 
unkomplizierten Trinkgenuss.   

Seite 66
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 I.G.P. Castilla

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

4,95 €*
0,75 Liter (6,60 €/L)
Artikelnr. 9011

 Vino de España

  Verdejo, Moscatel de 
Grano Menudo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37895

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/L)
Artikelnr. 37760

Aus der Navarra
Varané Chardonnay 
2023

In dem vergleichsweise kühleren Klima 
der nordspanischen Navarra kann die 
Chardonnay-Rebe ihr aromatisches 
Potenzial besonders gut entfalten. So 
bringt sie Weine mit großem Charakter 
hervor, die durch ihre frische Säure und 
mit viel Körper und Volumen überzeugen. 
Im Glas begeistert er mit köstlichen 
Aromen sommerlicher Früchte, wie 
Aprikose, Weinbergpfirsich, Birne, und 
dem Duft einer sonnenüberfluteten 
Sommerwiese. Am Gaumen mit schönem 
Volumen, cremigem Schmelz und einer 
zurückhaltenden Säure.

 D.O.P. Navarra

 Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37645

Preis-Genuss: Top
Cepunto 
Blanco 

Hohe Qualität zum garantierten Tiefpreis: Das  
ist das Markenzeichen der Cepunto-Weine. 
Wunderbar das feinfühlige, dezente Bouquet  
nach Passionsfrucht, rosa Grapefruit und  
floralen Noten (Orangenblüte). Am Gaumen  
spielt die beliebte spanische Rebsorte Verdejo 
dann richtig ihre Stärken aus. Herrlich, der  
milde, mediterrane Geschmack, die Frische  
und Lebendigkeit auf der Zunge und die  
unwiderstehliche Aromatik im Nachhall.  
Einfach fabelhaft, wie gut dieser Wein  
schmeckt.

Ein Bilderbuch-Verdejo
Movial Verdejo  
2023

Die Trauben wachsen in über 800 Metern 
Höhe auf kalkhaltigen Böden. So konnten 
sich differenzierte Aromen und eine tolle 
Frische entwickeln. Aus dem Glas steigt 
Ihnen ein glockenklarer Duft entgegen, mit 
allerlei tropischen Fruchtaromen wie 
Ananas, Guave und Mango. Am Gaumen 
wartet eine wahre Explosion köstlicher 
Aromen auf Sie. Die Frucht steht auf 
angenehme Weise im Vordergrund und 
wird von einer feinen Kräuterwürze äußerst 
harmonisch ergänzt. Am Gaumen weich 
und geschmeidig.

Unvergleichlich köstlich
Shárido Verdejo Moscatel  
2023

Ein sehr schöner Weißwein von Juan Gil. 
Die beiden aromatischen Rebsorten 
Verdejo und Moscatel ergeben hier eine 
unvergleichlich köstliche Cuvée, die die 
Sinne mit ihrer Komplexität verzaubert. Im 
Duft verführen Aprikose, gelber Pfirsich, 
Passionsfrucht und Zitrusfrüchte, neben 
weißen Blüten und Zitronenmelisse. Am 
Gaumen kommen noch einmal die fruchti-
gen Aspekte zum Ausdruck, mit gutem 
Körper, einer sehr schönen Balance und 
einem anhaltenden Finale.

Aromatischer Malvasía 
Sol Dorado Malvasía 
2023

Die ausdrucksvolle Rebsorte Malvasía zeigt sich hier mit sortentypischen Aromen unter 
mediterranen Einflüssen. Im Glas strahlt der Wein in einem hellen Gelb mit grünlichen 
Reflexen und verströmt im Bouquet reiche Aromen von reifen Früchten wie rotem 
Apfel, sonnensaftigem Pfirsich und exotischer Litschi, fein untermalt von dem Duft von 
Orangenblüten. Im Mund setzt sich der Eindruck der Fruchtigkeit fort. Es ist ein 
schöner Weißwein mit guter Struktur, angenehmer Frische und einem langen Finale.

 D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

»Ich freue mich schon darauf, 
bei einem Glas erfrischenden 
Weißweins draußen zu sitzen und 
die wärmenden Sonnenstrahlen 
zu genießen.«

Ines Hackbarth,  
VINOS-Mitarbeiterin 

Sommerbote Weißwein
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 D.O.P. Valencia

 Malvasía

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 21880



  

BIO

Genussvolle Blancos
Diese Weißweine bringen Frische, Eleganz und Finesse ins Glas!  
Mit einem großen Maß an Intensität beeindrucken sie mit Körper  
und exzellenter Balance. Entdecken Sie Weißweine aus Spaniens  
besten Blanco-Regionen, die einen schönen Sommerabend so  
wunderbar ausklingen lassen.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37733

Spaniens Antwort auf 
Grauburgunder
La Orphica Selección 
Aurora Blanco 2023
 
Bei diesem Weißwein sind die Rebsorten 
Macabeo, Sauvignon Blanc, Verdejo und 
ein Hauch Moscatel wunderbar miteinander 
verwoben. Frische Noten von Limette und 
Grapefruit, gepaart mit den duftigen Nuan-
cen von reifen Pfirsichen, Stachelbeere und 
Orangenblüte. Am Gaumen weich, mit gutem 
Trinkfluss und einem frischen Finale.

  Vino de España

  Macabeo, Verdejo,  
Sauvignon Blanc, 
Moscatel

  Halbtrocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37672

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 37731

 D.O.C. Vinho Verde

 Arinto, Loureiro,   
 Trajadura

  Trocken, 8,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 37684

Frisch und leicht
Varzea Do Morão  
Vinho Verde 2023
 
Das sind ideale Sommerweine: die frischen 
Vinhos Verdes aus Portugal. Sehr fruchtig 
und mit gleichmäßig abgemilderter Säure, ist 
er perfekt ausbalanciert. Das Familienwein-
gut besitzt übrigens die ältesten Rebgärten 
in der Region Vinho Verde. Die enthaltene 
Kohlensäure prägt seinen typischen leicht 
spritzigen Charakter.

Zauberhaft aromatisch
LUMOS No. 2 Blanco 
2023
 
Der LUMOS Blanco präsentiert sich mit 
weitgefächertem Bouquet mit zahlreichen 
Aromen, angeführt von Ananas, Zitrus-
früchten, Mango, grünem Apfel und einem 
Hauch Holunderblüten. Der Gaumen wird 
von einer optimalen Balance aus Frucht 
und Frische verwöhnt und das Finale ist 
angenehm sanft und macht Lust auf den 
nächsten Schluck.

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo, Viura,  
 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 37728

 Vino de España

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37732

Fruchtige Cuvée
Acentuado Blanco 
2023
 
Die wohlabgestimmte Cuvée aus Airén,
Macabeo, Verdejo und Moscatel ergibt 
hier einen sehr aromatischen Weißwein. 
Er verströmt im Bouquet fruchtige Noten 
nach Limette, sonnenreifer Zitrone, grüner 
Banane, gelbem Pfirsich sowie eleganten
floralen Noten. Am Gaumen hat er eine 
schöne Frische und mittlere Länge.

 I.G.P. Castilla

 Airén, Macabeo,   
 Verdejo, Moscatel

  Trocken, 12,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 37729

 I.G.P. Castilla

 Viura,    
 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

Verführerischer Bio-Blanco
Dos Puntos Blanco  
Organic 2023
 
Der Dos Puntos Blanco Organic erfreut 
sich einer großen Fangemeinde. Bei der 
Vinifizierung wird mit ungewöhnlich kühler 
Temperatur gearbeitet, was für eine 
besonders frische und ausdrucksvolle 
Aromenvielfalt sorgt. So zeigt er sich mit 
brillanter Frucht, wie Limette, Pfirsich und 
Aprikose. Dazu ist er gut ausbalanciert 
und klingt erfrischend aus.

Mediterranes Lebensgefühl
Sariño Sauvignon 
Blanc 2023
 
Ein Sauvignon Blanc mit spanischem 
Temperament. Hier kommt eine aroma-
tische Interpretation der Rebsorte ins Glas, 
herrlich saftig und leicht mit Aromen von 
grünem Apfel. Erfrischend und mit langem 
Nachklang bringt er eine gute Portion 
mediterrane Lebenslust aus dem sonnigen 
Süden Spaniens mit.

34 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Weißwein
Genießer-Paket

ZUM PAKET

Artikelnr. 37733  |  9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen insgesamt: 35,50 €

105,40€ 
69,90 €*

  im 12er-Paket (6x2) 
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WEISSWEIN?  
BESSER AUS SPANIEN!

Variantenreichtum aus regionalen  
und internationalen Sorten
Die Zeiten, in denen Spanien vorrangig als ein 
Land des Rotweins bekannt war, gehören der  
Vergangenheit an. Es hat sich längst heraus- 
gestellt, dass spanische Weißweine (Blancos) 
eine beeindruckende Vielfalt zu bieten haben, 
und das zu äußerst attraktiven Preisen. Die-
se liegen deutlich unter jenen vergleichbarer 
Weine aus Ländern wie Frankreich, Neuseeland 
oder Italien. 

Anbaugebiete im kühleren Norden Spaniens, 
die stark vom Atlantik oder von Gebirgszügen  
beeinflusst sind – wie Galizien und das Bas-
kenland –, sind bekannt für ihre jugendlichen 
und erfrischenden Weißweine. Regionen wie 
Navarra, Rioja und Somontano (am Fuße der 
Pyrenäen gelegen) bieten ideale Bedingungen 
für Rebsorten wie Chardonnay oder die einhei-
mische Viura. Dort werden die Weine teilweise 
in Holzfässern ausgebaut, was ihnen zusätzliche 
Eleganz und vielschichtige Aromen verleiht. 
Doch nicht nur im Norden, sondern auch 
im Süden Spaniens entstehen mittlerweile 

Weißweine von beachtlicher Qualität. Reb-
sorten wie Malvasía und Moscatel dominieren 
hier das Geschehen. 

Von der Hochebene Kastiliens stammen die 
renommierten Rueda-Blancos, die hauptsäch-
lich aus der Verdejo-Traube hergestellt werden, 
obwohl mittlerweile auch Sauvignon Blanc 
vermehrt Verwendung findet. Generell hat der 
Anteil internationaler Rebsorten bei den 
spanischen Weißweinen in den letzten Jahr-
zehnten signifikant zugenommen. Neben 
Sauvignon Blanc und Chardonnay erfreut 
sich besonders der blumig-aromatische und 
angenehm säurearme Viognier wachsender Be- 
liebtheit in Spanien. Viele Winzer kombinieren 
lokale und internationale Rebsorten, um in 
ihren Cuvées eine noch breitere Palette an 
Aromen und größere Komplexität zu erschließen. 

Entdecken Sie die Vielfalt der spanischen 
Weißweine – ein Abenteuer, das weit über das 
Erwartete hinausgeht! 
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Im Neuseeland-Stil Der Lieblings-Verdejo
Wer an Weißwein aus Spanien denkt, hat sofort Rue-
da im Sinn. Und mit der Region auf der kastilischen 
Hochebene gleichzeitig die Rebsorte, die den Boom 
der Blancos auslöste: Verdejo. Auf bis zu 800 Metern 
Höhe wurzeln die Rebstöcke in bestens für den Wein-
bau geeigneten Böden: Kies, Lehm, Sand und Kalkmer-
gel, auch Schwemmland ist zu finden. Heiße Sommer 
lassen die Trauben voll ausreifen, aber dank der kühlen 
Nächte erhalten sie sich trotzdem ein gutes Maß an 
Säure. Und das spürt man! An der packenden Frische, 
die zur Frucht in den Weinen einen guten Kontrapunkt 
setzt. Verdejo gibt in der Region den Ton an, viele der 
Rueda-Blancos werden sortenrein aus ihm erzeugt. 

Aber auch in Cuvées der D.O.P. Rueda muss er zumin-
dest 50% ausmachen. Ihm zur Seite stehen Viura und 
internationale Sorten, vor allem Sauvignon Blanc. Kein 
Wunder: Verdejo und Sauvignon Blanc sind sich in ih-
rer Charakteristik mit grünen und spritzigen Aromen 
durchaus ähnlich. 

Der allergrößte Teil der erzeugten Weine wird wegen 
genau dieser jugendlichen Frische jung – also direkt im 
Jahr nach der Lese – getrunken. Es gibt aber durch-
aus einen Trend zu im Fass ausgebauten, lagerfähigen 
Weinen, die aus Trauben von besonders alten Reben 
gemacht werden. 

Verdejo & Co. setzen frische Zeichen

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)  
Artikelnr. 37727

Ein wunderschön frischer Sauvignon Blanc, der mit seinen 
glockenklaren exotischen Aromen an die wohlduftenden 
Sauvignon Blancs aus Neuseeland erinnert. Im Bouquet 
finden sich intensive Aromen tropischer Früchte, die sehr 
passend von feinen floralen Noten untermalt sind.

Signatura Sauvignon Blanc  
2023

 D.O.P. Rueda

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27€/L)  
Artikelnr. 37859

Dieser Verdejo hat schnell die Herzen der Weißweinliebhaber 
erobert, mit seinem ausdrucksvollen Bouquet nach 
Passionsfrucht, Ananas und Pfirsich ist er ungemein 
animierend. Am Gaumen erweist er sich als überaus lebendig 
mit hinreißend frischem Nachhall.

Quietus Verdejo  
2023

 D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

ELDORADO FÜR
WEISSWEIN-FANS: 
RUEDA
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Weißwein besser aus Spanien
Ob knackig-frisch oder cremig-fruchtig, diese Auswahl an Weißwei-
nen wird jeden begeistern. Sowohl internationale Sorten wie Char-
donnay und Sauvignon Blanc als auch heimische Reben wie Verdejo 
und Malvasía spielen in den unterschiedlichsten Regionen Spaniens 
ihre Stärken aus. Überzeugen Sie sich selbst!

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37726

Aromatischer Chardonnay 
Intuición »Aniversario« 
Chardonnay 2023
 
Dieser reinsortige Chardonnay präsentiert 
sich in einem hellen Strohgelb mit leben-
digen goldenen Reflexen. Das Bouquet 
ist geprägt vom Duft weißer Früchte mit 
tropischen Nuancen und Aromen frischer 
Kräuter. Am Gaumen zeigt er sich mit 
mittlerem Körper, angenehmer Frische 
und fruchtigem Finale.

  D.O.P. Navarra

  Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 37664

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 37727

  D.O.P. Valencia

 Malvasía

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 21880

Edler Chardonnay
Siete Valles   
Chardonnay 2023
 
Ein kleiner Teil des Weines reifte über 
6 Monate in Barriques aus französischer 
Eiche, das verleiht ihm einen schönen 
Schliff, neben den fruchtigen Aromen von 
Zitrusfrüchten und exotischen Früchten, 
die mit einem Hauch Vanille gepaart sind. 
Ein Weißwein mit lebendigem Aromaspiel 
und profundem Finale.

Mit floralen Noten
Sol Dorado Malvasía 
2023
 
Ein schöner Weißwein aus der Rebsorte 
Malvasía, die schonend vinifiziert wurde, so 
dass die sortentypischen Aromen wunderbar 
zum Ausdruck kommen. In einem leuchtenden 
Strohgelb zeigt er sich im Glas und verströmt 
feine florale Noten und fruchtige Aspekte. 
Am Gaumen mit angenehmer Frische und 
mittlerem Körper.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 37582

 D.O.P. Rueda

 Verdejo, Viura

  Trocken, 12,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 37698

Mit tropischen Aromen
Sariño Verdejo   
2023
 
Die beliebte Rebsorte Verdejo sorgt hier für 
einen frischen und aromatischen Weißwein 
mit tropischen Fruchtnoten von Mango und 
Passionsfrucht sowie Pfirsich und Aprikose. 
Am Gaumen hat er einen mittleren Körper 
und noch einmal kommen fruchtige Aspekte 
wie Grapefruit, Ananas und Birne zum 
Tragen. Ein delikater Verdejo.

   I.G.P. Castilla y León

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37682

  D.O.P. Rueda

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

Animierend frisch
Signatura Sauvignon 
Blanc 2023
 
Ein frischer Sauvignon Blanc, der mit seinen 
glockenklaren exotischen Aromen an die 
wohlduftenden Sauvignon Blancs aus Neu-
seeland erinnert. So finden sich im Bouquet 
intensive Aromen tropischer Früchte, die 
sehr passend von feinen floralen Noten 
untermalt sind. Im Mund mit wunderbarer 
Frische und langem Finale.

Fruchtig-aromatisch
Quietus Cuvée Familiar 
2023
 
Die persönliche Cuvée der Familie Cachazo 
aus Verdejo und Viura, die animierend auf 
frischen Genuss einstimmt. Im Bouquet 
wetteifern Passionsfrucht, Pfirsich und 
Aprikose und die fruchtigen Aromen sind 
gekonnt verbunden mit dem Duft weißer 
Blüten. Am Gaumen ist der Weißwein 
ungemein frisch mit saftigen Aromen.

37 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Weißwein
Vielfalt-Paket

ZUM PAKET

Artikelnr. 37726  |  9,0 Liter (8,88 €/L)

Sie sparen insgesamt: 47,50 €

127,40€ 
79,90 €*

  im 12er-Paket (6x2) 
 

 D.O.P. Somontano

   Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife  
 (partiell)

1716 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten.Probierpakete | Weißwein-Vielfalt-Paket Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. Probierpakete | Weißwein-Vielfalt-Paket
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JAHRE
VERDEJO  

2023

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 

Artikelnr. 37857   

Die urspanische Weißweinrebsorte 
ist bekannt für lebendig- 

aromatische Weine, die man so 
nur in Spanien findet.

CHARDONNAY  
2023

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L) 

Artikelnr. 37664   

Eine der vielseitigsten Rebsorten 
der Welt, die je nach Region un-
terschiedliche Stile hervorruft. In 
Spanien ein gern gesehener Gast.

GEWÜRZTR AMINER   
2023

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L) 

Artikelnr. 37983  

Die aus Südtirol stammende Reb-
sorte gedeiht besonders gut im 
von den Pyrenäen beeinflussten 

Klima Nordspaniens.

SAUVIGNON BLANC  
2023

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L) 

Artikelnr. 38120   

Der weltweite Siegeszug der  
beliebten Rebsorte hält weiter an. 

Und auch aus Spanien kommen mitt-
lerweile Spitzen-Sauvignon Blancs.

Die gibt es ganz selten: Weine, bei denen man sofort spürt, dass einfach alles stimmt! 
Weine, die alles intuitiv in Balance bringen: Spritzigkeit, Fruchtigkeit und Raffinesse.  
Seit der Premiere vor 10 Jahren werden die Intuición-Weine geliebt und gehören zu 
den absoluten VINOS-Lieblings-Weißweinen. Unendlich frisch und pur, wie der erste 
Urlaubstag. In vier verführerischen Rebsorten.

FOLGE DEINER



 D.O. Ca. Rioja

 Garnacha, Tempranillo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37998

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 38020

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37735

Absoluter Kundenliebling
Lumia Rosado  
2023

Für diesen Rosado liefert die unter-
schätzte oder wenig bekannte Rebsorte 
Prieto Picudo eine wunderbare 
Grundlage. Und die steht für aromati-
sche, frische Weine. Im Glas schimmert 
der Wein in einem zarten Lachsrosa und 
im Bouquet entfaltet er bereits seine 
ganze Wucht: Intensiv finden Cranberrys, 
Himbeeren, rote Pflaumen und reife 
Kirschen ihren Ausdruck, spielerisch 
untermalt von zartem Blütenduft. Am 
Gaumen bietet er den puren Fruchtge-
nuss mit angenehmer Frische.

 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo, Tempranillo 

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37762

Aus der Rioja
Notas del Medievo Rosado  
2023 

Bei diesem strahlenden Rosado aus der 
Rioja sind die Rebsorten Garnacha und 
Tempranillo fein aufeinander abgestimmt. 
Die Reben wachsen auf eisenhaltigen 
Tonböden und bereiten für die Trauben 
eine schöne Aromafülle. Im Bouquet 
verbreiten Himbeer- und Erdbeeraromen 
eine sommerliche Stimmung. Am 
Gaumen macht er mit gutem Trinkfluss 
und einem frischen Finale Lust auf den 
nächsten Schluck. Dieser Rosé passt gut 
zur asiatischen Küche.

Frisch-elegant
Cosa Rosa Rosado 
2023

Uns hat dieser Rosé mit seiner eleganten 
Frische und dem lebendigen Aromaspiel sofort 
begeistert. Schon der erste Schluck macht klar, 
dass er den Vergleich mit hochpreisigen Rosés 
keineswegs zu scheuen braucht. Denn er 
schafft die perfekte Balance aus frischer 
Aromatik, mit Noten von Himbeeren, Orangen 
und einem zarten Hauch Lavendel, und einer 
schönen Struktur. Im Mund breitet sich die 
Frucht spielerisch aus und endet in einem 
geschmackvollen Finale.

Schön leicht und fruchtig
Saramía Rosado  
2023

Der herrlich fruchtige und rosa glänzende 
Saramía sorgt für den schönsten Moment 
an Ihrem Sommerabend. Schonend 
gekeltert aus Bobal, Garnacha und 
Tempranillo bringt er eine feine Frucht 
und schöne Lebendigkeit ins Glas und 
leuchtet in einem kräftigen Rosé. Ob Sie 
den Wein gemeinsam mit Freunden 
genießen oder zu einem spontanen Date 
eingeladen sind - Saramía ist dank seiner 
Leichtigkeit der perfekte Begleiter.

Mit schöner Frische
Labiosa Rosado  
2023

Ein wunderbarer Garnacha-Rosado aus der nördlichen Anbauregion Navarra. Die 
klimatischen Einflüsse, die vom Atlantik kommen, sorgen für eine angenehme Frische. 
Im Glas verführt er bereits mit einem hellen Pink und lachsfarbenen Reflexen. Im 
Bouquet finden sich fruchtige Noten roter Früchte mit einem Hauch Zitrus. 
Abgerundet wird der Eindruck von Bergkräutern. Im Mund überzeugt er mit guter 
Balance und einem mittelkräftigen Körper. Noch einmal kommen die fruchtigen 
Nuancen zum Ausdruck.

 I.G.P. Castilla

 Bobal, Garnacha, Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo 

  Trocken, 12,5 % Vol.

Rosé: Keine Farbe,  
ein Gefühl!

Elena Sánchez Hurtado, 
VINOS-Mitarbeiterin  

»Rosé und Rosado sind für mich Sommer 
pur! Wenn es im Glas pink oder rosa glänzt, 
stimmt das Lebensgefühl!« 

2120 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRoséwein | Sommer-Rosados Roséwein | Sommer-RosadosJetzt online bestellen auf www.vinos.de/rose

 D.O.P. Navarra

 Garnacha 

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 38028



 I.G.P. Castilla

 Bobal 

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 38123

26,90 €*
0,75 Liter (35,87 €/L)
Artikelnr. 38241

4,95 €*
0,75 Liter (6,60 €/L)
Artikelnr. 14726

Frisch und feinwürzig
Ribas Rosat 
2023 

Ribas Rosat weckt auf charmante Art 
schöne Urlaubserinnerungen. Mit der 
mallorquinischen Rebsorte Manto Negro 
zeigt sich der Wein mit eigenständigem 
Charakter. So erstrahlt er in einem hellen 
Lachsrosé und verströmt ein geradezu 
verschwenderisches Bouquet nach roten 
Früchten, Beeren und balsamischen 
Noten. Am Gaumen trifft eine wunderbar 
frische Säure auf zarte Fruchtnoten und 
eine dezente Würze. Sofort wird klar, 
warum die mallorquinischen Weine 
unsere Kunden seit Jahren begeistern.

 Mallorca - Vi de la terra Mallorca

 Manto Negro

  Trocken, 12,0 % Vol.

16,95 €*
0,75 Liter (22,60 €/L)
Artikelnr. 37749

Unser Bio-Rosé
Dos Puntos Rosado Organic  
2023 

Der Rosado der Dos Puntos Organic- 
Familie erfreute sich schon kurz nach 
seinem Debut einer großen Beliebtheit. 
Der Rosado ist ein aromatischer 
Verführer, passend für jede Jahreszeit. 
Im Glas zeigt er sich in einem hellen 
Rosé. Aus der mediterranen Rebsorte 
Bobal vinifiziert, schafft er eine 
harmonische Liaison von beeriger Frucht 
und feinen floralen Nuancen. Am 
Gaumen zeigt er seinen fruchtig-saftigen 
Charakter mit einer herrlich milden 
Säure.

Schöner Allrounder
Cepunto 
Rosado 

Der Cepunto Rosado ist Ihr Begleiter für einen 
perfekten Sommer! Er wurde aus der Edelrebe 
Tempranillo gekeltert und ist wunderbar 
gradlinig, leicht und schmackhaft. Cepunto 
Rosado steht für unkomplizierten Trinkgenuss 
mit Qualität und ist dabei fast unschlagbar 
günstig. Mit einem leuchtenden Lachsrosé 
verlockt er bereits im Glas und zeigt dabei 
schöne Aromen von Cassis und roten Beeren, 
begleitet von animierenden Röstnoten frischen 
Gebäcks.

Von den Kanaren
El Grifo Rosado  
2023

Dieser Rosado aus der ortstypischen 
Rebsorte Listán Negro erhält seinen 
eigenen Charakter von vulkanischen 
Böden Lanzarotes. Von Hand sorgfältig 
geerntet und schonend verarbeitet und 
gepresst, strahlt er im Glas in zartem 
Himbeer-Rosé und zeigt sehr viel Frische 
mit Aromen sonnenreifer Himbeeren und 
Cassis. Am Gaumen überrascht er mit viel 
Volumen, schöner Balance und einem 
frischen, eleganten Finale.

 D.O.P. Lanzarote

 Listán Negro

  Trocken, 13,0 % Vol.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

2322 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRoséwein | Sommer-Rosados Roséwein | Sommer-RosadosJetzt online bestellen auf www.vinos.de/rose

LEICHTIGKEIT,  
DIE BEFLÜGELT  

Ein anmutiger Rosado in der schönsten  
Farbe des Sommers. Der Duft betört mit  
aromatischen Beerenaromen und am  
Gaumen erweist er sich als frisch und  
ausgewogen, noch einmal kommen die 
sommerlichen Fruchtnoten zum  
Ausdruck.

Frisch und beerenfruchtig

Y’EPES ROSÉ 2023 

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37786

 I.G.P. Castilla y León

 Tempranillo, Prieto Picudo

  Trocken, 12,5 % Vol.

2322 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRoséwein | Sommer-Rosados Neu bei VINOS | Y’EPES Rosé Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37786

Viertelseite Rosado



Sommerfrische in Rosé
Für die schönsten Farben im Sommer sorgt die Vielfalt an spanischen 
und portugiesischen Rosados. Fruchtig oder mineralisch, sanft oder 
saftig, die Rosé-Weine zeigen sich in unterschiedlichen Facetten und 
so ist für jede Vorliebe der richtige Wein dabei. Freuen Sie sich auf  
die abwechslungsreiche Frische!

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37796

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37786

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 37685

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/L)
Artikelnr. 37803

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 37804

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37686

31 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Rosé
Genießer-Paket

ZUM PAKET

Artikelnr. 37796  |  9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen insgesamt: 31,50 €

101,40 € 
69,90 €*

  im 12er-Paket (6x2) 
 

Mild und fruchtig
Nimar Rosado   
2023
 
Es muss nicht immer trocken sein! Dieser 
milde Rosado, zu 100 % aus Tempranillo 
gekeltert, verführt mit schönen fruchtigen 
Aromen frischer Erdbeeren und einem 
feinen Blütenduft. Am Gaumen ist er sehr 
weich, wunderbar beerenfruchtig und mit 
sehr zurückhaltender Säure. So passt er  
gut zu vielen Gerichten.

   I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Halbtrocken,   
 12,5 % Vol.

Beerenfruchtig
LUMOS No. 5 Rosado 
2023
 
Der LUMOS Rosado betört die Sinne 
durch seine wunderbare Frische und die 
sommerlichen Fruchtaromen von Erdbeere 
und Himbeere, die gepaart mit dem Duft 
von roten Früchten und einer Spur rosa 
Pfeffer ein charmantes Bouquet zeigen. Im 
Mund setzt sich die Frische fort und wird 
von vollen Fruchtnoten ergänzt.

 I.G.P. Castilla

 Bobal

  Trocken, 12,5 % Vol.

Wie ein Primitivo-Rosé
Adoración Rosado  
2023
 
Ein fruchtiger Rosé vom italienischen 
Primitivo Rosé inspiriert und aus Bobal 
vinifiziert. Im Glas zeigt er sich in einem 
hellen Rosé und verströmt im Bouquet 
frische Noten von roten Beeren wie Him-
beere, auch Blaubeere, und Nuancen von 
Zitrus, weißen Blüten und Orangen-
schale. Schön leicht und frisch.

Beflügelnde Leichtigkeit
Y’EPES Rosé   
2023 
 
In sehr hellem Rosé zeigt sich dieser Rosado 
im Glas und animiert mit beerigen Noten. 
Die Trauben werden in den Nachtstunden 
gelesen, damit die intensiven Fruchtaromen 
erhalten bleiben. So finden sich sommerli-
che Himbeeren und Erdbeeren im Bouquet. 
Geschmacklich wiederholt sich der Eindruck 
und endet in einem eleganten Finale.

  I.G.P. Castilla y León

 Tempranillo,   
 Prieto Picudo

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 37725

  D.O.C. Vinho Verde

 Vinhão

  Halbtrocken,   
 8,5 % Vol.

SPRITZIG-FEIN
Varzea Do Morão Vinho 
Verde Rosé 2023
 
Dieser Wein aus Portugal überzeugt mit sei-
nem frischen Charakter. Aus heimischen 
Rotweintrauben vinifiziert, erfreut dieser 
frische und leichte Vinho Verde. Mit seinen 
beerigen Noten und der gut balancierten 
Säure ist er betont fruchtig. Einfach toll als 
sommerlicher Aperitif, der schön kalt 
genossen werden sollte.

  Vino de España

 Garnacha, Bobal,  
 Tempranillo

  Halbtrocken,   
 12,5 % Vol.

Fruchtig und floral
La Orphica Selección 
Sintonía Rosado 2023
 
Ein feiner fruchtiger Rosado, der aus 
Garnacha, Bobal und Tempranillo vinifiziert 
wurde. Der Wein zeigt sich in einem blassen 
Rosé und trägt die Noten von roten Früch-
ten und Beeren im Bouquet. Sonnenreife 
Himbeeren sind fein gepaart mit frischer 
rosa Grapefruit und untermalt von floralen 
Nuancen wie Orangenblüte.

 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo,   
 Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

2524 Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten Probierpakete | Rosé-Genießer-PaketProbierpakete | Rosé-Genießer-Paket



NEU!

Die perfekten Begleiter, um dem Alltag ein 

paar Sonnenstrahlen mediterraner Lebensart 

einzuhauchen. Authentisch-spanisch!

AUFMACHEN... 

GENIESSEN... 

IN SPANIEN ANKOMMEN!

Tiuto
Bio
Blanco
Rosado

0,75 Liter (6,- €/L)

4,50€*
pro Flasche

2726 Weinprojekte | Hauswein Weinprojekte | Hauswein* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/hauswein



Lange schon fühlen wir uns in Spanien zuhause. Auf unseren Touren stellen 
wir immer wieder fest, dass wir damit nicht die Einzigen sind: Viele interna-
tionale Wein-Enthusiasten lassen sich von den besonderen Gegebenheiten 
Spaniens begeistern. Dazu gehören zum Beispiel Marcelo Morales aus Chile 
und natürlich die dänischen Brüder Tofterup. 

Erst kürzlich habe ich sie wieder einmal besucht und mich von der fantas-
tischen Qualität ihrer Weine mitreißen lassen. Das können auch Sie tun: mit 
einer märchenhaft harmonischen Reserva von Marcelo und der La Orphica 
Monastrell Selección Tardia der Tofterups, die jeden Primitivo in den 
Schatten stellt!

Noch weit länger als diese Winzer sind internationale Rebsorten in Spanien 
heimisch. Es ist unglaublich gut, was die spanischen Böden und das Klima 
der Regionen für diese Sorten bewirken: Im Weißwein-Eldorado Rueda 
bringt Sauvignon Blanc französische Lebensart ins Glas, und 
in Somontano läuft Chardonnay mit feinem Aromenspiel zur 
Höchstform auf. Aus Pinot Noir entsteht ein heller, klarer Rosé, 
der an den Provence-Stil erinnert. Und natürlich ist auch die 
Königin aller Rebsorten, Cabernet Sauvignon, längst angekom-
men und erbringt feinwürzige, elegante Rote. 

Entdecken Sie Spaniens internationale Seiten – gerne auch im 
Paket mit allen sechs ausgesuchten Weinen! 

Alexander Wendt 
Weinentdecker
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Dieser hervorragende Cabernet Sauvignon zeichnet sich durch seine 
leichte und würzige Geschmacksnote aus, die durch typische Aromen 
von Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren ergänzt wird. Das Be-
sondere an diesem Wein ist die kurze Reifezeit in amerikanischer Eiche, 
die ihm subtile Nuancen von Kokos und Vanille verleiht. Am Gaumen 
entfalten sich ein mittlerer Körper und weiche, samtige Tannine, die 
ein angenehmes Mundgefühl vermitteln. Insgesamt ist dieser Cabernet 
Sauvignon ein herausragender Vertreter der französischen Rebsorte, 
der die Qualität und Vielfalt dieser Traube perfekt zum Ausdruck bringt.

Feinwürziger Cabernet
Camino Santo 
Cabernet Sauvignon 2021

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 
Artikelnr. 37134

 Vino de España

 Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

 2 Monate Fassreife

DIE KÖNIGIN  
GIBT SICH 
DIE EHRE

Eigentlich braucht sie keine Vorstellung: Die Königin 
unter den roten Reben steht für einige der besten  
Weine der Welt. Dabei ist sie durchaus widerspenstig. Es 
braucht viel Sonne im Weinberg und den gekonnten 
Einsatz von Holz, um ihren rauen Charakter zu bändigen. 
Glücklicherweise verfügt Spanien über beides: zahllose 
Sonnenstunden und Winzer mit einem Händchen fürs 
Barrique und Erfahrung mit Cabernet Sauvignon – obwohl 
internationale Sorten unter Franco lange verboten wa-
ren. Aber einige Pioniere waren ebenso widerspenstig 
wie die Rebe und setzten sich über das Verbot hin-
weg! Heute ist Cabernet Sauvignon die internationale  
Nummer 1 in Spanien. 
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Vom ersten Moment kam diese Edition des Castell Colindres aus dem 
Norden Spaniens bei unseren Kunden unglaublich gut an. Marcelo Morales 
hat diese harmonische Reserva in der nordspanischen Region Cariñena 
vinifiziert. Der Geschmack ist so wunderbar ausgewogen, dass er auf 
Anhieb jeden in den Bann zieht. Dank ihrer 12-monatigen Reife in Bar-
riques aus amerikanischer Eiche erwartet Sie eine reiche Aromenwelt 
mit Noten von roten Johannisbeeren, sonnenreifen Kirschen und zar-
ten Röstnoten. Frucht und Würze sind perfekt miteinander verwoben. 
Durch das kühlere Klima hat der Wein eine schöne Lebendigkeit und 
Frische.

Diese Reserva macht alles richtig
Castell Colindres Reserva  
Edición del Norte 2019

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L) 
Artikelnr. 35513

 D.O.P. Cariñena

 Tempranillo, Garnacha, 
 Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

Litho: Jahrgang 2020

MARCELO IM LAND 
DER UNBEGRENZTEN 

MÖGLICHKEITEN

»Eine lebendige Reserva 
mit einem einzigartigen 

Trinkfluss.«
Marcelo Morales, Winzer

Marcelo Morales stellte bereits während seines Studiums 
fest, dass er mit Agrartechnik nicht glücklich werden 
würde. Er wollte eigene Produkte und Ideen zum Wach-
sen bringen! Die Önologie, mit der er im Rahmen des 
Studiums in Kontakt kam, packte ihn sofort. Und schon 
1996 war für Marcelo klar, dass er auf der anderen Seite 
der Welt am besten aufgehoben sein würde: in Spanien. 
Für ihn ist Spanien, und ganz besonders die Region  
Cariñena, das Land der unbegrenzten Möglichkeiten. 
Mit regionalen Sorten, einer Vielzahl an Weinstilen, der 
spanischen Lust am Leben und der großartigen Chance, 
Weine zu erschaffen, die ihn und andere glücklich machen!



35Topthema | Die Welt zuhause in Spanien* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Die Geschichte der Brüder Tofterup ist Legende: Zwei 
Dänen mit der Leidenschaft für Wein rollen Spa-
niens Weinwelt auf. Und wie! Nach seinem Studium in 
Kopenhagen startete David direkt durch, sammelte auf  
diversen Weingütern weltweit Erfahrung, bevor er in  
Spanien – inzwischen gemeinsam mit Bruder Jonas, dem 
einzigen dänischen Master of Wine – zum Star der Wein-
szene wurde. Ihre Liebe gilt dem saftigen Weinstil des  
Primitivo. Und natürlich haben die beiden es geschafft, 
diese Art von Wein auch in Spanien zu kreieren. Monastrell 
ist die Rebe, die belegt: Was in Italien gut ist, geht in Spanien 
noch viel besser!

DIE TOFTERUPS 
MEISTERN DEN 
PRIMITIVO-STIL 

David und Jonas Tofterup haben ein ausgezeichnetes Gespür für Weine 
und ein großes önologisches Talent. Und mit diesem leidenschaftlichen 
Monastrell ist ihnen ein großer Wurf gelungen. Sehr fruchtig und voll-
mundig bereitet er ein großartiges Mundgefühl. Durch die 4-monatige 
Reife in Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche ist er mit 
feinen, würzigen Nuancen unterlegt und zudem sorgt eine angemes-
sene Restsüße für ein gutes Volumen, mit weichen, samtigen Tanninen 
und viel fruchtigem Geschmack mit vanilligen Tönen, einem kräftigen 
Körper voller Saftigkeit und einem harmonischen Finale.

Wie Primitivo - noch besser
La Orphica Monastrell  
Selección Tardia 2022

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 
Artikelnr. 37072

 Vino de España

 Monastrell

  Halbtrocken, 14,5 % Vol.

 4 Monate Fassreife

David und Jonas Tofterup, Winzer

»Wir sind stolz darauf, dass 
unser Wein im Primitivo-Stil 
den VINOS-Kunden so gut 
gefällt. Genießen Sie unseren 
saftig-runden Monastrell. 

Salud!«
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Die qualitätsbewusste Bodega Álvarez y Díez hat früh das Potenzial der 
Rueda für Weißweine erkannt und keine Mühen und Kosten gescheut, 
um eine stattliche Kellerei zu erschaffen. Für die feinen und charakter-
vollen Weißweine ist neben Boden und Klima natürlich auch die Win-
zerkunst entscheidend. So wurde mit diesem Sauvignon Blanc ein ele-
ganter Wein kreiert, der an die edlen Sauvignon Blancs von der Loire 
erinnert. Mit einem raffinierten Hauch Mineralität hat er neben zarten 
fruchtigen Noten einen prägnanten Stil entwickelt. Am Gaumen erweist 
er sich mit schöner Frische und Balance.

Im Loire-Stil
Álvarez y Díez  
Sauvignon Blanc 2023

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 
Artikelnr. 38101

 I.G.P. Castilla y León

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

L’ART DE VIVRE 
AUF SPANISCH

Sauvignon Blanc, die ursprünglich französische Rebsorte, 
ist längst eine Weltbürgerin. Berühmt sind die Neuseeland-
Sauvignons mit ihrer expressiv-exotischen Frucht, aber 
ebenso Weine aus Südafrika und Südamerika. So richtig 
heimisch fühlt sie sich seit einiger Zeit auch in Rueda 
als Pendant zum Verdejo. Kein Wunder: Die Höhen- 
lagen der Region südlich des Duero kommen ihr sehr 
entgegen. So hat sich hier ein Stil etabliert, der an die 
französischen Klassiker von der Loire erinnert. Unsere 
Freundin Pilar García Duque – gerade von Tim Atkins zur 
besten Winemakerin der Rueda ernannt – macht  einen 
mineralisch-eleganten Wein mit guter Säurestruktur 
und der typischen Aromatik: l’art de vivre auf Spanisch!

Unser Weinentdecker Bernhard 
vor Ort mit Önologin Pilar
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Die Anbauregion Somontano am Fuße der Pyrenäen zeichnet sich 
durch ein besonderes Klima aus, das der Chardonnay-Rebe optimale 
Bedingungen bietet. Ein gutes Beispiel für diese Qualität ist der Mirum 
Chardonnay, der eine wunderbare Frische hat. Dank einer sorgfältigen 
Lese und Verarbeitung kommen die Aromen des Weins voll zur Gel-
tung. Der Wein präsentiert sich im Glas in einem hellen Gelb mit grün-
lichen Reflexen. Der Duft ist intensiv und lässt Noten von weißen Blüten,  
Ananas und Grapefruit erkennen. Am Gaumen überzeugt der Mirum 
Chardonnay mit seiner weichen Textur und seiner angenehmen Frische.

Feinaromatischer Chardonnay
Mirum Chardonnay  
2023

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 
Artikelnr. 37646

 D.O.P. Somontano

 Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

HINTERM  
HORIZONT  

GEHT’S WEITER
Eine erste Spanien-Blütezeit hatten französische  
Rebsorten Ende des 19. Jahrhunderts: Die Reblausplage 
trieb viele Winzer auf der Suche nach neuen Rebflächen 
gen Süden über die Pyrenäen. Regionen wie Somontano, 
direkt unterhalb der Berge, sind eine wahre Schatz-
kammer für den Anbau regionaler sowie internationaler 
Sorten wie Chardonnay, Cabernet Sauvignon und Merlot. 
Das Klima ist kontinental mit heißen Sommern und kalten 
Wintern, die Böden sind fruchtbar, und es fällt deutlich 
mehr Niederschlag als im Süden. Chardonnay profitiert 
davon ganz besonders: Die Chardonnays aus Somontano 
gelten als die besten Spaniens. 
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Ein strahlender Rosado aus Pinot Noir von der bemerkenswerten Bo-
dega Viñas del Vero, die in der Somontano ansässig ist. Das Weingut 
liegt im wunderschönen Nationalpark Guara und hier wird mit moder-
ner Technik gearbeitet, aber man verfügt auch über einen historischen 
Keller, in dem die Weine nach alter Tradition reifen. Der Rosado leuchtet 
im Glas in einem blassen Rosé, das an Rotgold erinnert, und betört mit 
feinen floralen Noten von Ziersträuchern und sommerlichen Früchten. 
Im Mund zeigt er viel Harmonie und Finesse und die sortentypische 
Eleganz. Damit lädt er zu genussvollen Momenten ein.

Feiner Pinot Noir Rosado
Viñas del Vero  
Pinot Noir Rosado 2023

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L) 
Artikelnr. 37881

 D.O.P. Somontano

  Pinot Noir

  Trocken, 12,5 % Vol.

DIE FEINE 
SEITE DES 

PINOT NOIR 
Ein wenig kapriziös und herausfordernd, aber dafür 
umso stärker in seinen Qualitäten: Warum einfach, 
wenn es auch Pinot Noir gibt? Das gilt für Winzer in 
der Champagne, wo die Sorte Teil der Assemblage ist, 
und für einige der besten Weine aus Burgund. Ihre viel-
fältige Frucht ist immer bestechend – auch als Rosé, 
und auch in Spanien. Wurden Rosados hier bisher eher 
dunkel und kräftig-fruchtig ausgebaut, setzt sich in-
zwischen mehr und mehr der helle, klare und betont 
frische Provence-Stil durch. Dafür ist Pinot Noir wie 
gemacht! Wie gut das geht, zeigt die Bodega Viñas del 
Vero mit ihrem feinen Rosé aus Somontano. 



42 43Probierpakete | Spaniens Weinvielfalt-Paket Probierpakete | Spaniens Weinvielfalt-PaketDer Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Eleganter Sauvignon Blanc
Álvarez y Díez  
Sauvignon Blanc 2023
 
Der Sauvignon Blanc von Álvarez y Díez 
ist ein beeindruckender Weißwein, der die 
Eleganz der Weine aus der Loire in Erinne-
rung ruft. Seine subtile Mineralität und seine 
zarten fruchtigen Aromen verleihen ihm einen 
markanten Stil, der durch seine wunderbare 
Frische und ausgewogene Struktur perfekt 
abgerundet wird.

  I.G.P. Castilla y León

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 38101

  D.O.P. Somontano

  Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37646

Aus dem Norden Spaniens
Mirum Chardonnay  
2023
 
Der kühlere Norden bringt bei der Char-
donnay-Rebe besonders charaktervolle Weine 
hervor, die sich durch eine wunderbare Frische 
auszeichnen. So strahlt der Wein im Glas in 
einem hellen Gelb mit grünlichen Reflexen. Der 
Duft gibt intensive Aromen von weißen Blüten, 
Ananas und Grapefruit preis. Am Gaumen 
weich und sehr angenehm frisch.

Feiner Pinot Noir Rosado
Viñas del Vero Pinot 
Noir Rosado 2023
 
Ein feiner Rosado aus der edlen Rebsorte 
Pinot Noir. Im Glas leuchtet er in einem blas-
sen Rosé, das an Rotgold erinnert, und betört 
mit feinen floralen Noten von Ziersträuchern 
und sommerlichen Früchten. Am Gaumen mit 
viel Harmonie und Finesse und der sortenty-
pischen Eleganz. Ein hervorragender Begleiter 
für viele Anlässe.

  D.O.P. Somontano

  Pinot Noir

  Trocken, 12,5 % Vol.

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 37881

 D.O.P. Cariñena

  Cabernet Sauvignon, 
Garnacha, Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 35513

märchenhafte Reserva
Castell Colindres Reserva 
Edición del Norte 2019
 
Diese ausgewogene Reserva wartet mit einer 
reichen Aromenwelt und Noten von roten 
Johannisbeeren, sonnenreifen Kirschen und 
zarten Röstnoten auf. Frucht, Würze und Tiefe 
befinden sich in völligem Einklang miteinander. 
Durch das kühlere Klima im Norden hat der Wein 
eine schöne Lebendigkeit und Frische mit tollem 
Trinkfluss.

Spaniens
Weinvielfalt Paket

  Vino de España

 Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

 2 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37134

Feinwürziger Cabernet
Camino Santo  
Cabernet Sauvignon 2021
 
Dieser leichte und würzige Cabernet Sauvignon 
besticht durch sortentypische Noten von 
Brombeeren und schwarzen Johannisbeeren  
sowie Kokos und Vanille von der kurzen  
Barriquereife. Am Gaumen mit mittlerem Körper 
und weichen, samtigen Tanninen. Ein wunderba-
rer Vertreter der französischen Rebsorte.

Facetten des Weingenusses
Mit diesen ausgewählten Weinen zeigt das Weinanbauland Spanien 
einmal mehr, wie vielfältig das Weinangebot ist. Edle internationale 
Rebsorten spielen hier ihre Stärken aus. Genießen Sie den sortenty-
pischen Cabernet Sauvignon, einen frischen Chardonnay oder den 
eleganten Sauvignon Blanc. 

ZUM PAKET

  im 12er-Paket (6x2) 
 

Sie sparen insgesamt: 49,50€

119,40€ 
69,90 €*

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38188 Artikelnr. 38188  |  9,0 Liter (7,77 €/L)

41 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Wie Primitivo - noch besser
La Orphica Monastrell 
Selección Tardia 2022 
 
Ein leidenschaftlicher Rotwein aus 100% Mo-
nastrell, der sehr fruchtig und vollmundig ist. Mit 
feinen, würzigen Nuancen unterlegt, die von der 
kurzen Barriquereife herrühren, sorgt eine an-
gemessene Restsüße für ein gutes Volumen, mit 
weichen, samtigen Tanninen und viel fruchtigem 
Geschmack. Ein Wein mit kräftigem Körper und 
harmonischem Finale.

  Vino de España

  Monastrell

  Halbtrocken, 14,5 % Vol.

  4 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37072
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Intensive Fruchtaromen
SIN/A 0,0 Blanco  
2023 

Hier präsentiert sich eine aromatische Weißwein-Cuvée aus Verdejo 
und Moscatel, die einen großen Genuss verspricht, da beide 
Rebsorten sehr aromatisch sind. So verströmt sie im Duft gelbe 
Früchte und weiße Blüten mit einem Anflug von Zitrusfrüchten. Mit 
guter Länge.

 Vino de España

 Moscatel, Verdejo

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 37840

Prickelnd Erfrischend
SIN/A 0,0 Sparkling 

Für alle, die auf Alkohol verzichten und trotzdem einen 
prickelnden Genuss haben möchten. Genießen Sie den SIN/A 
Sparkling aus Spanien, unseren exquisiten alkoholfreien 
Schäumer. Mit delikaten fruchtig-floralen Aromen.

 Hergestellt in Spanien 

 Verdejo

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/L)
Artikelnr. 30362

Beerig-aromatisch
SIN/A 0,0 Rosado  
2023 

Mit seinen fruchtigen und beerigen Aromen macht er sofort Lust auf 
den ersten Schluck und das aromatische Versprechen löst er auch 
im Mund ein. Er ist weich und fruchtig mit einer erfrischenden Textur 
und einer gewissen Finesse.

 Vino de España

 Tempranillo, Syrah

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 38160

Specials | SIN/A

DIE WOHL BESTEN 
ALKOHOLFREIEN 
WEINE SPANIENS

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten



 D.O.P. Bullas

 Monastrell, Garnacha Tintorera, 
 Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

9,95 €
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 36721

 D.O.P. Jumilla

  Syrah, Petit Verdot, Monastrell, 
Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,5 % Vol.

 3 Monate Fassreife 

7,95 €
0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 38023

 D.O.P. Navarra

 Garnacha 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  13 Monate Fassreife

13,95 €
0,75 Liter (18,60 €/L)
Artikelnr. 37120

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Cabernet Sauvignon, 
 Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  8 Monate Fassreife

14,95 €
0,75 Liter (19,93 €/L)
Artikelnr. 37896

Perfekt gereift
Madurada Gran Reserva  
2017 

Eine kraftvolle Gran Reserva aus Bullas, 
wo der Weinbau mit der Rebe Monastrell 
seit Jahrhunderten praktiziert wird. 
Unterstützung findet die Rebe in diesem 
Wein durch Garnacha Tintorera und 
Syrah, die für eine schöne Würze sorgen. 
So finden sich reife Fruchtnoten von 
Schwarzkirsche und Beeren sowie feine 
balsamische und würzige Nuancen im 
Bouquet. Eleganz bekam er durch die 
24-monatige Reife in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche.

Kraftvoll und ausgewogen
Mondeo Selección Especial  
2022 

Mondeo ist eine ausdrucksvolle Cuvée 
aus Monastrell, Cabernet Sauvignon und 
Syrah. Er verweilte 6 bis 8 Monate in 
Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche und zeigt sich in 
einem attraktiven Kirschrot mit purpurnen 
Reflexen. Das Bouquet ist kraftvoll und 
geprägt von reifen roten Früchten, fein 
komponiert mit Gewürzen, Röstaromen 
sowie rauchigen Nuancen. Am Gaumen ist 
er mit einer tollen Struktur ausgestattet, 
ausgewogen und kraftvoll mit einem 
samtigen, langen Finale.

Frisch mit feiner Würze
Viña Zorzal Crianza  
2020

Viña Zorzal hat sich mit seiner konsequenten 
Linie, hauptsächlich autochthone Rebsorten  
zu kultivieren, einen hervorragenden Ruf 
erarbeitet. Und dafür ist dieser reinsortige 
Garnacha geradezu beispielhaft. Mit 13- 
monatiger Barriquereife zeigt er eine  
schöne Würze und bestimmt das Bouquet  
mit sortentypischen Aromen: rote Früchte, 
begleitet von balsamischen Noten und 
mineralischen Anklängen. Geschmeidig und  
mit schöner Frische am Gaumen kommt er 
eher elegant daher.

Würzig und elegant
Clos Lupo Colección Barrica 
2020

Die neue Edition aus der Clos Lupo-Reihe 
wurde aus Syrah, Petit Verdot, Monastrell 
und Cabernet Sauvignon sorgfältig 
vinifiziert und reifte über 3 Monate in 
Barriques aus französischer Eiche. Im Glas 
betört er durch ein kräftiges Kirschrot. 
Und das Bouquet verströmt den Duft von 
reifen roten Früchten, untermalt von einer 
würzigen Note und einer eleganten 
rauchigen Komponente. Ein Wein mit 
mittlerem Körper und weichen Tanninen, 
der in einem langen Finale endet.

In der praktischen Literflasche
El Litro Tempranillo - 1,0 L 
2023

Aus dem Herzen Spaniens kommt dieser sonnenverwöhnte Rotwein, der aus 100% 
Tempranillo gekeltert wurde. In der Nase entfaltet dieser Wein seine aromatische 
Fülle, die von reifen roten Früchten wie Kirschen, Brombeeren und saftigen Pflaumen 
geprägt ist. Im Mund zeigt er sich mit guter Fülle. Weiche Tannine verleihen ihm einen 
harmonischen Charakter. Alles in allem ein ausgewogener Wein, der sehr gut für 
gesellige Runden geeignet ist.

Georg Kaiser,  
VINOS-Mitarbeiter  

»Fruchtige, saftige spanische Tintos – im 
Sommer gerne leicht gekühlt – sind meine 
klare Empfehlung zum Grillen oder gerne 
auch einfach so.«

SOMMER-TINTOS – 
alles auf Rot!

 Vino de España

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

6,50 €
1,0 Liter (6,50 €/L)
Artikelnr. 38108

4746 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRotwein | Sommer-Tintos Rotwein | Sommer-TintosJetzt online bestellen auf www.vinos.de/rotwein



  

Genussvolle Sommerrotweine 
Liebhaber spanischer Rotweine werden von diesem Paket  
begeistert sein. Es bietet eine Auswahl an charaktervollen  
Rotweinen, die die Sonne Spaniens wunderbar widerspiegeln.  
Sie können sich auf Rotweine freuen, die den Abend auf der  
Terrasse verschönern und ideal zu Speisen vom Grill passen.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37964

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Cabernet  
 Sauvignon, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

Schön opulent 
petit Obsesión   
2022
 
Eine ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, 
Cabernet Sauvignon und Merlot, die über 
6 Monate in Barriques reifte. Das Bouquet 
ist ausdrucksvoll mit einem Mix aus roten 
und dunklen Früchten, süßen Gewürzen wie 
Vanille und Zimt, untermalt von Zedernholz. 
Der Wein zeigt sich mit mittlerem Körper 
und reifen Tanninen.

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/L)
Artikelnr. 37155

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife 

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/L)
Artikelnr. 36406

Autorenwein aus der Rioja
»Barón Ladrón de  
Guevara« de Autor  
Crianza 2020
 
Mit herrlichen Aromen von Vanille und Lakritz 
verbunden mit feiner Frucht von Kirschen, 
Brombeeren und Pflaumen sowie nussigen 
Aspekten. Am Gaumen mit würzigen Fass-
noten, Toastaromen sowie etwas Espresso 
und Kakao. Der Nachhall ebenso gehaltvoll 
wie geschmeidig, elegant wie vornehm, 
großzügig mit aristokratischer Zurückhaltung.

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/L)
Artikelnr. 37894

 D.O.P. Yecla

 Monastrell,   
 Garnacha Tintorera

  Trocken, 14,5 % Vol.

 14 Monate Fassreife 

Südspanisches Temperament
Castaño Momentos  
Monastrell 2018
 
Mit diesem Wein verschafft Mariano López 
jedem Monastrell-Freund einen einmalig 
genussvollen Moment. Und wir sind sicher, 
dass er damit noch viele weitere Fans der 
Rebsorte gewinnen wird! Kraftvoll ist schon 
der Auftakt, da sind im Duft intensive Aro-
men von dunklen Beeren zu spüren, dazu 
kommt eine sehr angenehme Würznote.

18,95 €*
0,75 Liter (25,27 €/L)
Artikelnr. 32094

Ausdrucksvoller Garnacha
Little Caliber   
2021
 
Hier spielt Spaniens eigentlicher Star, die 
Garnacha, seine Stärken aus: Mit aromatischer 
Fülle und dennoch mit einer gewissen Eleganz 
ruft der Wein üppige beerige Aromen und 
Noten roter Früchte auf, die fein mit würzigen 
Aspekten verbunden sind. Ein Rotwein mit 
schönem Volumen und angenehmer Frische.

44 %
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Rotwein
Genießer-Paket

ZUM PAKET

Artikelnr. 37964  |  4,5 Liter (11,09 €/L)

Sie sparen insgesamt: 38,80 €

88,70 € 
49,90 €*

  im 6er-Paket 
 

Beeindruckender Tempranillo
Borneo Apasionado 
2022
 
Im Appassimento-Verfahren hergestellt, 
trumpft dieser Tempranillo mit ausdrucks-
vollen Aromen von süßen Kirschen, Erdbeere 
und reifen Pflaumen auf, sehr angenehm 
untermalt von würzigen Aspekten, die sich 
aber nicht in den Vordergrund drängen. 
Ein Rotwein mit mittlerem Körper, der sich 
sehr ausgewogen mit Frische und einer 
natürlichen Süße zeigt.

 D.O.P. Valencia

  Tempranillo

  Halbtrocken,   
 13,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 22111

 D.O.P. Cariñena

 Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 37848

Kraftvoller Syrah
Laseia Syrah   
2022
 
Die Rebsorte Syrah bringt gerade in  
warmen Regionen besonders gute Ergeb-
nisse. Deshalb fühlen sich die Reben unter 
der spanischen Sonne sehr wohl. So ist ein 
feinwürziger Syrah entstanden, der präsente 
Aromen von roten Früchten sowie Brom-
beere und verführerischen Gewürzen zeigt. 
Charmant mit runden Tanninen und einem 
kräftigen Körper.

 D.O.P. Calatayud

 Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

4948 Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenProbierpakete | Rotwein-Genießer-Paket Probierpakete | Rotwein-Genießer-Paket



Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/manifiesto * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Gewidmet den Pionieren, die neue Rebsorten 
nach Spanien brachten. Dank ihres entde-
ckungsfreudigen Geistes, ihrer Leidenschaft  
und ihrer unermüdlichen Willenskraft können 
wir heute ernten und genießen, was sie gesät 
haben. Ihr Manifest.

WIE ALLES BEGANN

S A U V I G N O N  
B L A N C

C A B E R N E T  
S A U V I G N O N

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)   
Artikelnr. 38200

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/L) 
Artikelnr. 36995 

Dank einer Handvoll von Wein- 
visionären wird Sauvignon 

Blanc in Spanien angebaut. Ins-
besondere in kühleren Regionen 
wie Rueda bewahren die Trau-
ben ihre aromatische Intensität, 
Frische und Lebendigkeit und 
ergeben ausgezeichnete Weine.

Cabernet Sauvignon wird seit 
den frühen 1950er Jahren in 

Spanien angebaut. In der Region 
Castilla produziert die spanische 
Sonne Trauben voller Kraft und mit 
feinen Aromen, was zu eleganten 
und charaktervollen Cabernet- 
Weinen führt.
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 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Garnacha,  
 Mazuelo, Graciano 

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 37570

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

17,95 €*
0,75 Liter (23,93 €/L)
Artikelnr. 36959

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/L)
Artikelnr. 22901

Gut gereift
Izadi Tinto »Reserva Familiar« 
Reserva 2019

Das Lesegut stammt von erstklassigen  
Lagen und das vielschichtige Bouquet  
zeigt Aromen von roten Früchten (Kirsche), 
mit leicht würzigen Noten wie Nelke und 
Pfeffer. Am Gaumen erstaunlich voluminös, 
aber gleichzeitig mit hauchzarten,  
dennoch stilprägenden Tanninen und  
einem auserlesen feinen Frischerückgrat.   
Im Nachgang zeigen sich samtige Eleganz  
und eine enorme Länge. Ein delikater,  
modern vinifizierter Rioja, der stolz seinen 
Ursprung in der Rioja Alavesa markiert.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano,   
     Maturana Tinta

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

24,90 €*
0,75 Liter (33,20 €/L)
Artikelnr. 36028

Fruchtiger Jungwein
Conde de Basalu    
2022 

Bei diesem Rioja wurde bewusst auf  
den Einsatz von Holzfässern verzichtet, 
so stehen die fruchtigen Aromen 
wunderbar im Vordergrund. Die Trauben 
der klassischen Cuvée, vornehmlich aus 
Tempranillo neben Garnacha, Mazuelo 
und Graciano, wurden sorgfältig verlesen 
und so zeigt sich der Wein mit einem 
Bouquet aus reifen Süßkirschen und 
Brombeeren, untermalt vom Duft wilder 
Veilchen und Lakritz. Ein harmonischer 
Rotwein mit dezenten süßen Würznoten.

Kraftvolle Crianza
L’Artesaña Crianza 
2020

Die umtriebige Bodega Juan Gil hat auch  
in der Rioja alte Weinberge gefunden, der 
Name des Weinguts ist Rosario Vera, die 
Weinberge liegen in der Rioja Alavesa und 
diese Crianza trägt eindeutig die Hand-
schrift von Juan Gil. Im Glas zeigt er sich  
in einem kräftigen Kirschrot und verströmt 
in seinem Bouquet Aromen von roten 
Früchten, aufs Beste vermählt mit würzigen 
Barriquearomen wie Zedernholz und 
Schokolade. Am Gaumen dann gut 
zupackend mit viel Power.

Mit der berühmten Eleganz
Barriton Reserva 
2017

Die Barriton Reserva ist ein weiteres 
Aushängeschild für die einzigartige 
Weinbauregion der Rioja. In einem 
intensiven, brillant-leuchtenden Kirschrot 
fließt er ins Glas und verströmt köstliche 
Aromen von Feige und Beerenkompott, 
bestens untermalt mit einem Hauch  
Vanille und schwarzem Pfeffer, herrührend 
vom 18-monatigen Barriqueausbau. Am 
Gaumen samtig-weich und sehr ausge- 
wogen mit gutem Volumen, zeigt er viel 
Persönlichkeit. Mit einem langen Nachhall 
macht er Lust auf ein zweites Glas.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 37623

Beliebter Klassiker 
Avior Crianza
2020

Avior steht für erstklassige Rioja-Qualität zu einem sehr fairen Tarif. Aus der edlen  
Rebsorte Tempranillo gekeltert, reifte die Crianza 12 Monate in Barriques aus amerikani-
scher Eiche. Und diese Zeit hat der rubinrote Rotwein genutzt, um auf ganzer Linie zu 
überzeugen. Freuen Sie sich auf ein Bouquet, das mit seinen Aromen von Vanille, Kakao 
und Schokolade von der Holzfassreife erzählt. Die fruchtigen Aromen des Tempranillo 
runden den Gesamteindruck ab.

»Ob Trend oder Klassiker, ob lange gereift 
oder ganz jung: Ich finde, mit Weinen aus 
der Rioja liegt man immer richtig.«

Bernhard Beeger,  
Weinentdecker 

Spaniens Weinregion Nr. 1
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Schön fruchtig
Flor de Sara Tinto  
Vendimia Seleccionada 
2021
 
Der Wein reifte über 6 Monate in Barriques 
aus amerikanischer Eiche. So zeigt er sich im 
Glas in einem kräftigen Kirschrot mit violetten 
Reflexen. Der Duft des Rotweines hält Aro-
men von dunklen Beeren und sonnenreifen 
Kirschen bereit. Am Gaumen erweist er sich 
mit schöner Frische und großartiger Balance.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol. 

 6 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 36415

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 30 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/L)
Artikelnr. 35783

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/L)
Artikelnr. 36876

Mit Fülle und feiner Würze 
Terra Hispania Reserva 
2018
 
Der Wein stammt aus der Hand des besten 
Jungwinzers Spaniens - Juan Pedro Valdelana. 
Die mit großer Sorgfalt gelesenen Trauben 
wurden hier zu einem prachtvollen Rotwein 
vinifiziert, der über 24 Monate in Barriques 
aus französischer und amerikanischer Eiche 
reifte. Elegante Aromen finden sich in perfek-
ter Balance zu den fruchtigen und würzigen 
Aspekten. Der Wein ist schön opulent mit 
weichen würzigen Noten.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, 
 Garnacha, Graciano,  
 Mazuelo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 18 Monate Fassreife

Mit langer Reife
Mondovar Reserva 
2018
 
Diese Reserva aus der Rioja Alta reifte unge-
wöhnlich lange im Barrique. Der Wein hat da-
durch eine wunderbare Eleganz und Finesse 
mit dunklen Frucht- und Beerenaromen, die 
elegant mit würzigen Noten kombiniert sind. 
Die Tannine sind weich und geschmeidig. 
Eine klassische Rioja-Reserva mit schönen 
Reifenoten.

Eine klassische Gran Reserva
Barriton Gran Reserva 
2016
 
Schon der Duft zeigt Anzeichen der langen 
Reife, die mit den beerigen Tempranillo-Noten 
zu einer schönen Melange verwoben sind. 
Es zeigen sich Nuancen von eingekochten 
Früchten, edlen Gewürzen wie Zimt, Lakritz 
und geröstetem Eichenholz. Im Mund gefallen 
das elegante Tannin-Gerüst und die filigrane 
Struktur.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

17,95 €*

0,75 Liter (23,93 €/L)
Artikelnr. 33775

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/L)
Artikelnr. 36175

Elegant und lebhaft
Cune Real Reserva  
2018
 
Auf Klasse und Stil wird im Hause C.V.N.E. 
besonders viel Wert gelegt, so zeigt sich 
der Wein mit der Hauptrebsorte Tempranillo 
sehr elegant mit animierenden Noten von 
roten und dunklen Beeren, untermalt von 
balsamischen Noten und der Würze, die vom 
Barriqueausbau herrührt. Am Gaumen eben-
falls mit schöner Eleganz.

Rioja
Genießer-Paket

Spaniens Top-Weinregion
Rioja-Weine genießen weltweit einen hervorragenden 
Ruf und das liegt an den besonderen Bedingungen, unter 
denen die Reben dort wachsen. Das Zusammenspiel dieser 
Gegebenheiten und der Winzerkunst ergibt erstklassige 
Weine mit großer Eleganz. In diesem Paket haben wir eine 
kleine Auswahl zusammengestellt. 
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Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37851

Perfekt gereift
Palador Crianza  
2019
 
Das Bouquet zeigt Aromen von reifen 
Kirschen, dunklen, reifen Beeren und einem 
frischen Hauch balsamischer Anklänge. 
Die Barriquereife offenbart sich in Form 
sinnlicher Röstnoten, die an Zedernholz und 
Havanna-Tabak denken lassen. Am Gaumen 
besticht die pure Eleganz eines großen Riojas, 
bestens ausbalanciert mit reifen und saftigen 
Tanninen.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

15,95 €*

0,75 Liter (21,27 €/L)
Artikelnr. 34820

90
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92
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ZUM PAKET

  im 6er-Paket 
 

103,65€ 
59,90 €*

Artikelnr. 37851  |  4,5 Liter (13,31€/L)

Sie sparen insgesamt: 43,75 €
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EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE

Das Hoch am Atlantik: 
Portugals mitreißende Weinwelten
Portugal und Spanien teilen nicht nur die 
Iberische Halbinsel, sondern auch die 
Leidenschaft für Wein. Spaniens kleines 
Nachbarland verfügt über eine uralte Wein-
bautradition, die vom weltberühmten Klassi-
ker Portwein bis zu fruchtiger Eleganz in Rot, 
von Kraft und Intensität aus dem Süden bis 
zum spritzigen Vinho Verde aus dem Norden 
reicht. Ganz besonders dieser „Grüne Wein“ 
hat es vielen Portugal-Liebhabern angetan. 
Sein Name bezeichnet nicht etwa seine 

Farbe im Glas, sondern seine Herkunft aus 
der grünen, fruchtbaren Region am Atlantik. 
Zwischen dem Fluss Minho im Norden, den 
Bergen im Osten und dem Meer im Westen 
gibt es ausreichend Niederschlag und lange, 
warme Sommer. Ideal für Rebsorten wie Al-
varinho, Loureiro oder Azal Branco, die früh 
im Jahr gelesen und zu knackfrischen Wei-
nen verarbeitet werden. Sie bestechen mit 
moderatem Alkohol und oft leichter Kohlen-
säure: Der Sommer kann kommen!

Die autochthone Rebsorte Loureiro kommt aus dem Norden 
Portugals und die Weine sind aromatisch und mit sehr eigener 
Struktur ausgestattet. Das Bouquet dieses Weißweins ist fein und 
erinnert an eine frische Meeresbrise. Am Gaumen kommen Orange, 
sonnenreifer Pfirsich und grüner Apfel zum Ausdruck.

Frisch wie eine Meeresbrise
Belenus Loureiro 2023

 D.O.C. Vinho Verde

 Loureiro

  Trocken, 11,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 
Artikelnr. 38229
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Schön an heißen Tagen
Pavão Escolha Vinho 
Verde Branco 2023

Hier bilden die drei Rebsorten Touriga 
Franca, Tinta Roriz und Touriga Nacional das 
aromatische Gerüst für diesen fruchtigen 
Rotwein aus Portugal. Das Bouquet ist von 
reifen roten Früchten und dunkler Pflaume 
bestimmt. Würzige Aspekte runden den 
sehr angenehmen Eindruck ab. Am Gaumen 
rund und geschmeidig.

Aus dem Douro-Tal
Terraços da Encosta 
2021

Zeigt in der Nase jugendliche Nuancen 
mit fruchtigem Charakter, der an wilde 
Kirschen erinnert. Am Gaumen ist er gut 
ausbalanciert mit guter Länge, noch einmal 
wiederholen sich fruchtige Noten. Dieser 
Port eignet sich sowohl als Aperitif als auch 
als Dessertwein zu fruchtigen Desserts.

mit fruchtigem Charakter
Quinta do Noval Port  
Fine Ruby

 D.O.C. Vinho Verde

 Arinto, Azal Blanco, 
 Loureiro, Trajadura

  Halbtrocken, 11,0 % Vol.

 D.O.C. Douro

 Touriga Franca, 
 Tinta Roriz, 
 Touriga Nacional

  Trocken, 13,0 % Vol.

 D.O.C. Porto

  Tinta Barroca, 
Tinta Roriz, 
Touriga Franca

  Süß, 19,5 % Vol.

 36 Monate Fassreife

Die feinen Vinhos Verdes zeichnen sich 
durch ihre großartige Frische aus. Eine gute 
Portion Restsüße sorgt dabei für eine gute 
Balance. Feine grüne Noten und zitrusfruch-
tige Nuancen verleihen dem Wein viel Sprit-
zigkeit und so genießt man ihn am besten gut 
gekühlt an heißen Sommertagen.

 D.O.C. Vinho Verde

  Arinto, Loureiro, 
Trajadura

  Halbtrocken, 8,5 % Vol.

 D.O.C. Vinho Verde

 Alvarinho

  Trocken, 12,5 % Vol.

Sehr fruchtig durch einen guten Restzu-
ckeranteil, hat er eine gute Balance und 
dank der enthaltenen Kohlensäure einen 
spritzigen Charakter. Die Rebsorten Loureiro, 
Arinto und Trajadura bilden hierfür ein 
passendes Trio. Das Familienweingut besitzt 
mit die ältesten Rebgärten in der Vinho 
Verde-Region.

Dieser frische Weißwein stammt aus der 
Vinho Verde-Region und wurde aus der 
Rebsorte Alvarinho gekeltert. Im Glas strahlt 
er in einem hellen Strohgelb und offeriert 
im Bouquet Noten von weißen Steinfrüch-
ten und frischen Zitrusnoten. Am Gaumen 
schön weich mit angenehmer Frische.

In Rosado überzeugt dieser Wein aus 
Portugal mit seinem frischen Charakter. 
Aus heimischen Rotweintrauben gekeltert 
erfreut dieser frische und leichte Vinho 
Verde. Mit seinen beerigen Noten und der 
gut balancierten Säure ist er betont fruchtig. 
Einfach toll als sommerlicher Aperitif. Schön 
kalt genießen.

Frisch und leicht
Varzea Do Morão  
Vinho Verde 2023

Reinsortiger Alvarinho
Quinta da Calçada 
Alvarinho 2023

SPRITZIG-FEIN
Varzea Do Morão  
Vinho Verde Rosé 2023

 D.O.C. Vinho Verde

  Vinhão

  Halbtrocken, 8,5 % Vol.

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/L) 
Artikelnr. 38159

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L) 
Artikelnr. 37882

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/L) 
Artikelnr. 30687

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)  
Artikelnr. 37684

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/L)  
Artikelnr. 38186

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/L)  
Artikelnr. 37725
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Die beliebtesten Weine
Hier finden Sie eine Auswahl der Weine, die von unseren Kunden 
besonders geschätzt werden. Alle diese Weine sind typisch für 
ihre Region und überzeugen mit hoher Qualität zu fairen Preisen. 
Finden auch Sie Ihren Favoriten unter den beliebtesten Weinen 
aus unserem Sortiment.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

ZUM PAKET

Topseller
Paket
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FRUCHTIG-SANFT
Me gustas tú 
2022
 
Me gustas tú – ich mag dich, ist ein echter 
Gaumenschmeichler mit schönen fruchtigen 
Noten und einer Portion Extraktsüße. Süße 
Kirschen, Erdbeeren und reife Pflaumen, 
begleitet von Vanille und Zimt, verwöhnen die 
Nase mit diesem reinsortigen Tempranillo. 
Am Gaumen weich und mittelkräftig mit 
samtenen Tanninen. 

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Halbtrocken, 13,5 % Vol.

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 22222

5,95 €*

0,75 Liter (7,93 €/L)
Artikelnr. 2891

    I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

Der Preiskünstler
Cepunto 
Oro
 
Cepunto Oro vereint viele Vorzüge: Er ist 
erstklassig vinifiziert, zu einem kleinen Kurs zu 
haben und dazu einfach köstlich. Er hat Struktur 
und Fülle und das macht ihn zusammen mit 
einer reizvollen Frucht und würzigen Nuancen 
zu einem wirklich niveauvollen und trinkfreudi-
gen Begleiter für viele Anlässe.

Macht alles richtig
Castell Colindres  
Reserva 2019
 
Diese harmonische Reserva ist einer der 
beliebtesten Weine in unserem Sortiment. 
Denn der Geschmack des Castell Colindres 
begeistert einfach jeden. Über 24 Monate 
in Barriques gereift, erwartet Sie eine reiche 
Aromenwelt mit Noten von Brombeere, 
getrockneter Feige und zarten Röstnoten. 
Frucht und Würze befinden sich im völligen 
Einklang miteinander.

    D.O.P. Valencia

  Tempranillo, Merlot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/L)
Artikelnr. 36915

  im 12er-Paket (6x2) 
 

Artikelnr. 6706  |  9,0 Liter (7,77 €/L)

Sie sparen insgesamt: 31,50€*

101,40€ 
69,90 €*

Wunderschöne Crianza
Vietor y Leon Crianza 
2019
 
Im Bouquet zeigt die 2019er-Edition herrlich 
saftige Beerennoten, vor allem reife Blau-
beere und Brombeere. Am Gaumen dann 
unwiderstehliche Vanille- und Röstaromen 
in großer Harmonie mit einer kleinen Portion 
Schwarzkirsche. Das samtige, ausgewogene 
und elegante Finale präsentiert sich sanft mit 
weichen Tanninen.

  D.O.P. Valdepeñas

  Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife

6,95 €*

0,75 Liter (9,27 €/L)
Artikelnr. 34330

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/L)
Artikelnr. 36823

Der erste Appassimento Spaniens
Adoración Appassimento 
2022
 
Der Beiname Appassimento verrät es eigentlich 
schon, hier wird nach dem italienischen Vorbild 
vinifiziert. Im Glas beeindruckt er mit reifen Aro-
men dunkler Beeren und sonnenreifer Pflaumen, 
die fein von duftenden Gewürzen untermalt sind. 
Am Gaumen erweist er sich vollmundig mit einer 
angenehmen Frische.

  I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Halbtrocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife  
(partiell)

   I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife 
(partiell)

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/L)
Artikelnr. 36202

Saftige Frucht und  
endloses Finale
LUMOS No. 4  
Tempranillo 2022
 
Das Bouquet ist facettenreich und intensiv 
mit Noten von Schwarzkirsche und Blaubee-
re, dezent untermalt von weichen Gewürzen, 
sinnlichem Zimt und mediterranen Kräutern. 
Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit 
einer animierenden Frische, saftiger Frucht 
und samtigen Tanninen und endet mit einer 
beachtlichen Länge und feinen Mineralität.
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Mar y Costa  
Blanco

NEU: Fruchtbetonter Blanco

15,00 €*

Artikelnr. 38081  |  Pro Box, 3 Liter (5,- €/L)  

Erste-Hilfe-Box
Rotwein

Saftig-runder Tempranillo

Trocken, 14,0 % Vol.

Tempranillo 

I.G.P. Castilla

13,00 €*

Artikelnr. 29906  |  Pro Box, 3 Liter (4,33 €/L)  

Klimaschutzbox
Weißwein

Fruchtig-frischer Bio-Blanco

Trocken, 13,0 % Vol.

Viura, Sauvignon Blanc 

I.G.P. Castilla

13,00 €*

Artikelnr. 20089  |  Pro Box, 3 Liter (4,33 €/L)

Mar y Costa  
Rosado

NEU: Mediterraner Genuss

Trocken, 12,5 % Vol. Trocken, 12,5 % Vol.

Tempranillo Verdejo, Viura, Sauvignon Blanc

Vino de España Vino de España

15,00 €*

Artikelnr. 38082  |  Pro Box, 3 Liter (5,- €/L)
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FREUDE 
DIE HÄLT

BRUCH- 
SICHER

Vorteil No. 1 Vorteil No. 2 Vorteil No. 3 Vorteil No. 4 Vorteil No. 5

Kaum zu glauben, aber von drei Litern 
bestem Wein bleiben am Ende nur ein 
kleiner Pappkarton und eine Tüte übrig. 
Unnötigen Müll vermeiden? Check!

Wochenlanger Weingenuss ist garantiert, 
da der Wein selbst nach Anbruch noch 
mindestens 3 Wochen lang frisch bleibt.

Wer immer noch nicht überzeugt ist, 
der  ist es jetzt: Mit der Bag-in-Box 
spart man richtig Geld. Da können 
die Freunde ruhig noch mal den 
Zapfhahn aufdrehen! 

LEICHT- 
GEWICHT
4 Flaschen Wein mit zum Festival 
schleppen? Och nö, da doch lieber die 
handliche Bag-in-Box geschultert und  
ab auf den Zeltplatz! 

Scherben bringen vielleicht Glück, aber 
wir verzichten trotzdem gerne darauf.  
Apropos Glück: Das stellt sich garantiert 
gleich nach dem Anzapfen ein :)

Palacio de Caballero  
Tinto 2019

Große, fassgereifte Eleganz

Trocken, 14,5 % Vol.

6 Monate Fassreife

Cabernet Sauvignon, Monastrell

D.O.P. Jumilla

14,95 €*

Artikelnr. 29473  |  Pro Box, 3 Liter (4,98 €/L) 

6362 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/boxenVINOS | Bag-in-Box VINOS | Bag-in-Box



N
o 2

LUMOS DER WEIN, DER LICHT 
INS DUNKEL BRINGT

Erfahren Sie, wie viele Stunden Ihr Wein die spanische 
Sonne genießen durfte.

SONNENSTUNDEN

Die klassische Assoziation mit  
bekannten Aromen wird um eine 
Farbskala erweitert, die optisch  

vermittelt, was der Wein an aromati-
scher Vielfalt zu bieten hat.

AROMENFruchtig und unkompliziert oder elegant und 
komplex? Mit dem Koordinatensystem wird der 
Charakter des Weins auf einen Blick erkennbar.

sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

CHARAKTER

Je älter die Reben, 
desto konzentrierter 
sind die Aromen in 

Ihrem Wein.

ALTER
Klima, Wetterentwicklung während des Jahres, die  
Bodenverhältnisse ... Das Anbaugebiet hat einen 

entscheidenden Einfluss auf den Charakter  
des Weins.

ANBAUGEBIET

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)  
Artikelnr. 37728

ZAUBERHAFT AROMATISCH

Blanco 2023

Drei hochrangige Rebsorten, Verdejo, Viura und 
Sauvignon Blanc, angebaut auf den kargen Kiesel- und 
Sandböden von Castilla y León, in 750 Metern Höhe 
über dem Meer ... das sind Bilderbuch-Bedingungen 
für einen fruchtintensiven, frischen und angenehm 
leichten Weißwein. So zeigen sich Ananas, Zitrusfrüch-
te, Mango und grüner Apfel.

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo, Viura,  
 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

LUMOS No. 2

N
o 3LUMOS No. 3

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)  
Artikelnr. 36211

BEERENAROMEN MIT DEZENTER WÜRZE

Monastrell 2022

Das Duftspektrum reicht von intensiven Noten von Brombeere, Schwarzkirsche 
und Zwetschge bis hin zu Lakritz, Lorbeer und einem Hauch Veilchen. Der 
teilweise Ausbau in Barriques bringt Röstnoten wie Kaffee und eine Andeutung 
von Gewürzen und Tabak. Am Gaumen ein reizvolles Spiel aus Kraft, Volumen, 
geschmeidigem Tannin und einer ansprechenden Frischenote.

 D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate (partiell)

N
o 4 LUMOS No. 4

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)  
Artikelnr. 36202

SAFTIGE FRUCHT UND ENDLOSES FINALE

Tempranillo 2022

Das Bouquet ist facettenreich und intensiv mit Noten von Schwarzkirsche und 
Blaubeere, dezent untermalt von weichen Gewürzen, sinnlichem Zimt und 
mediterranen Kräutern. Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit einer animieren-
den Frische, saftiger Frucht und samtigen Tanninen. Und endet mit einer 
beachtlichen Länge und feinen Mineralität.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate (partiell)

N
o 5LUMOS No. 5

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/L)  
Artikelnr. 37685

EIN FRUCHTIGES VERGNÜGEN

Rosado 2023

Ein Rosado mit schöner Leichtigkeit. Gekeltert aus Prieto Picudo und Tempranillo 
zeigt er sich mit einem anspre ch en den Duft, sommerlich-fruchtigen Aromen wie 
Erdbeere und Himbeere und einer Spur rosa Pfeffer. Am Gaumen mit einer schönen 
Frische und einem eleganten Finale.

 I.G.P. Castilla y León

  Prieto Picudo, Tempranillo

  Trocken, 12,5 % Vol.

64 Weinprojekte I LUMOS Weinprojekte I LUMOS 65* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/lumos



MIT TROPISCHEN FRUCHTNOTEN

/5.4 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Verdejo,  
Sauvignon Blanc

Trocken, 12,5 % Vol.

Artikelnr. 35835

SEIT NUNMEHR 14 JAHREN IST DIE MESA-FAMILIE EIN 

ECHTES HERZENSPROJEKT. DIE IDEE: HERRLICHE TROP-

FEN ALS TAFELWEINE ZU DEKLARIEREN UND IN TOLLEM 

DESIGN MIT EINZIGARTIGEN TISCHMOTIVEN ZU PRÄ-

SENTIEREN, UM UNSERE WINZERFREUNDE WÄHREND 

DER FINANZKRISE IM JAHR 2008 ZU UNTERSTÜTZEN. 

AUS DER NOT WURDE EIN UMWERFENDER ERFOLG - 

DIE MESA-WEINE GEHÖREN MITTLERWEILE ZU DEN 

BELIEBTESTEN IN UNSEREM SORTIMENT. DER NAME 

SAGT HIER ÜBRIGENS ALLES – AUCH DEN PREIS.

MESA

MIT BESTER LAUNE

/3.9 ROSADO

M
E

S
A

Artikelnr. 22109

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 12,5 % Vol.

FRUCHTIG-FRISCH

/3.9 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Verdejo, Viura

Trocken, 12,5 % Vol.

Artikelnr. 36250

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/mesa

M
E

S
A

VOLLMUNDIG UND FRUCHTIG 

/6.9 TINTO

Vino de España

Garnacha

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 28325

12 Monate Fassreife 
(partiell)

66 67Weinprojekte | MESA Weinprojekte | MESA
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 D.O.P. Montsant

  Cariñena, Cabernet 
Sauvignon, Garnacha

  Trocken, 15,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

 D.O.P. Toro

 Tinta de Toro

  Trocken, 15,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Garnacha,  
 Graciano, Mazuelo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

 D.O.P. Alicante

 Girò

  Trocken, 14,0 % Vol.

 10 Monate Fassreife 

 D.O.P. Ribera del Duero

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 14 Monate Fassreife 

 D.O.P. Ribera del Duero

 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Vielfach ausgezeichnete Rotweine
Wenn renommierte Kritiker begeistert sind und Jurymitglieder bei 
wichtigen Wettbewerben einmütig die besten Weine auswählen, 
dann kann man sich sicher sein, dass diese ein Garant für hohen 
Genuss sind. Überzeugen Sie sich selbst von der exzellenten 
Qualität der Weine.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37747

Beständig auf hohem Niveau 
Val Sotillo Crianza  
2018
 
In Kellern aus dem 16. Jahrhundert über 12 
Monate gereift, zeigt sich der Wein mit fei-
nen Fruchtnoten und kräftigen Fassaromen: 
reife rote Beeren, Zedernholz, Gewürze und 
Kakao. Am Gaumen mit Kraft und Finesse, 
Reife und Struktur. Das ausdrucksvolle 
Finale ist mit der typischen Ribera-Würze 
ausgestattet.

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/L)
Artikelnr. 31782

17,95 €*
0,75 Liter (23,93 €/L)
Artikelnr. 36537

64,90 €*
0,75 Liter (86,53 €/L)
Artikelnr. 37739

Wunderbar kräftig
Capçanes »Mas Tortó« 
Unique Vines 2021
 
Ein seriöser Rotwein, von äußerst niedrigen 
Erträgen gekeltert. Mit appetitlichen Noten 
dunkler Beeren, roter Früchte und Pflaumen, 
feinen Röstnoten wie Mokka und dunkler 
Schokolade. Am Gaumen komplex, aber 
dennoch fein und elegant mit seriösen, fast 
lieblichen Tanninen, einer schönen Minerali-
tät und unglaublichen Länge.

Vom Meisterwinzer Pepe Mendoza
Casa Agricola Fierroca 
2020
 
Der Name setzt sich aus Fierro (Eisen) und 
Roca (Stein) zusammen und deutet auf die 
Bestandteile des Bodens hin. Aus 100 % Girò 
vinifiziert, zeigt er sich mit ungemeiner 
Frische und feinen Aromen. Floral, elegant 
und wunderbar ausgewogen, reifte der Wein 
über 10 Monate in 500-Liter-Fässern aus  
französischer Eiche.

26,90 €*
0,75 Liter (35,87 €/L)
Artikelnr. 37722

17,95 €*
0,75 Liter (23,93 €/L)
Artikelnr. 33775

Ausdrucksstark und elegant
Aureo    
2018
 
Der reinsortige Tempranillo reifte über 
14 Monate in Barriques aus französischer 
Eiche und zeigt sich im Glas in einem satten 
Kirschrot. Das Bouquet hält schwarze Früch-
te und Noten von Nüssen und Gewürzen 
bereit. Am Gaumen kraftvoll mit einem sehr 
eleganten würzigen Geschmack und einem 
langanhaltenden Finale.

29,90 €*
0,75 Liter (39,87 €/L)
Artikelnr. 37746

Top-Crianza aus Toro
Elías Mora Crianza  
2019
 
Schon das üppige Bouquet weist diesen 
tiefdunklen Rotwein als echten Toro aus: 
Saftige Kirschen, dunkle Waldbeeren, 
Lakritz und feines Holz machen klar, dass 
hier kein Leichtgewicht ins Glas kommt. 
Auch am Gaumen trägt die Crianza eindeutig 
die Handschrift der großartigen Victoria 
Benavides: kraftvoll mit harmonischem 
Geschmack.

Eleganter Rioja-Genuss
Cune Real Reserva  
2018
 
Vier Buchstaben, auf die Verlass ist: C.V.N.E., 
Compañía Vinícola del Norte de España, wird 
kurz gern einfach nur »Cune« genannt. Über 
18 Monate im Barrique gereift, zeigt sich diese 
Reserva sehr elegant mit animierenden Noten 
von roten und dunklen Beeren, untermalt von 
balsamischen Noten und einer delikaten Würze.

44 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Punkte
Paket

ZUM PAKET

Artikelnr. 37747  |  4,5 Liter (22,20 €/L)

Sie sparen insgesamt: 77,65 €

177,55€ 
99,90 €*

  im 6er-Paket 
 

69Probierpakete | Punkte-Paket68 Probierpakete | Punkte-Paket Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten
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 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo,  
Parellada, Chardonnay

  Trocken, 11,5 % Vol.

  12 Monate

9,60 €*
0,75 Liter (12,80 €/L)
Artikelnr. 32520

 D.O.P. Cava

  Chardonnay, Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada, Pinot Noir

  Trocken, 11,5 % Vol.

  20 Monate

 Vino de España

 Hondarribi Beltza, Hondarribi Zuri 

  Sehr trocken, 12,5 % Vol.

  18 Monate

27,90 €*
0,75 Liter (37,20 €/L)
Artikelnr. 37655

Fruchtiger ROSÉ-CAVA
Perelada Cava Brut  
Rosé Festival

Die Weinherstellung im Castillo de 
Perelada hat eine lange Tradition und geht 
bis ins Mittelalter zurück. Heute ist der 
Name ein Inbegriff für Cava-Erzeugung  
auf Spitzenniveau. So auch dieser schöne 
Rosé-Cava, der aus den Rebsorten 
Trepat, Garnacha und Pinot Noir sorgfältig 
vinifiziert wurde. Im Glas zeigt er sich mit 
schöner Perlage und im Geschmack 
komplex und fruchtig. Er ist bestens 
ausgewogen und eignet sich wunderbar 
als Begleiter zu Meeresfrüchten.

 D.O.P. Cava

 Garnacha, Pinot Noir, Trepat

  Trocken, 11,5 % Vol.

  9 Monate

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/L)
Artikelnr. 21881

Prickelnder Genuss
MESA/9.6  
Cava 

Der erste MESA-Cava überzeugt mit 
prickelnder Leichtigkeit und viel Erfrischung. 
Die Cuvée ist ausgewogen aus Macabeo, 
Xarel.lo, Parellada und Chardonnay 
zusammengestellt und aufeinander abge-
stimmt. Im Glas zeigt er sich wunderbar 
feinperlig mit feinen Frucht- und eleganten 
floralen Aromen. Am Gaumen erfrischend 
und gut ausbalanciert. Ist ein eleganter 
Aperitif und passt übrigens auch gut zu 
feinen Tapas mit Fisch.

Aus dem Baskenland
Artadi Txakoli Izar-Leku  
2018

Das Haus Artadi ist immer für eine Besonderheit 
gut. Mit dem Izar-Leku hat es einen Txakoli- 
Schaumwein auf die Flasche gebracht. Der 
Grundwein aus Hondarribi Zuri und Hondarribi 
Beltza lag ein Jahr lang auf der Hefe und der  
Wein wurde nach der traditionellen Flaschen- 
gärung hergestellt, bei der der Schaumwein 18 
Monate reift. Das vielschichtige Bouquet zeigt 
Noten reifer Birne und Mirabelle, frische Nuancen  
von Zitrusfrüchten und Brioche. Am Gaumen  
wunderbar frisch mit eleganter Herbheit.

Eleganter Jahrgangscava
Elementario Cava 
Reserva Brut 2021

Im Nordosten Spaniens befinden sich die 
besten Lagen der D.O.P. Cava – karge, 
kalkhaltige Böden sorgen für viel Finesse 
und Eleganz in den Schaumweinen. Auch 
die bis zu 20-monatige Lagerung auf der 
Feinhefe sorgt für einen vielschichtigen 
Charakter. Diese klassische Cava-Cuvée 
aus Chardonnay, Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada und Pinot Noir präsentiert sich 
mit feiner Perlage und überaus differen-
ziertem Geschmack. Im Bouquet finden 
sich Aromen von reifen Äpfeln, Limette 
und feinen Brioche-Gebäcknoten.

Einfach unwiderstehlich
Garlet Cava Rosado Brut

Wie gut die neue Generation spanischer Rosé-Cavas ist, zeigt exemplarisch der 
Garlet Brut Rosado. Seine herrlich-brillant funkelnde Rosenfarbe, das superfruchtige 
Bouquet mit einem ganzen Korb voller Erdbeeren, Himbeeren und Cranberrys und 
der verblüffend aromatische Geschmack, den das feinperlige Mousseux am Gaumen 
verteilt, sind einfach unwiderstehlich. Dass dieser Cava so köstlich schmeckt, liegt 
vor allem an dem großen Aufwand, der bei seiner Erzeugung betrieben wird.

 D.O.P. Cava

 Garnacha, Pinot Noir

  Trocken, 12,0 % Vol.

  14 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/L)
Artikelnr. 8428

»Cava ist mein absoluter Favorit, wenn 
es etwas zu feiern gibt – wie manchmal 
einfach das Leben! Und was feiern Sie 
im Sommer?«

Daniela Schlanstein,  
VINOS-Mitarbeiterin 

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/L)
Artikelnr. 37351

Prickelndes für 
den Sommer

70 VINOS | Cava & Co.
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Erfrischend anders
Nanit Orange Wine
2023 

Aus 100% Macabeo vinifiziert, wartet das Bouquet mit floralen 
Nuancen weißer Blüten und Zitrusnoten auf. Feine mineralische 
Anklänge sind verbunden mit Kräuteraromen und dem Duft von Tee. 
Am Gaumen mit schöner Frische und einem guten Volumen.

 I.G.P. Castilla

 Macabeo

  Trocken, 13,5 % Vol.

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/L)
Artikelnr.  37842

Facettenreicher Orange Wine
Cosmic Sun Orange Wine  
2023 

Dieser Orange Wine aus Spanien ist ein trockener Weißwein, der 
seine Farbe durch den längeren Kontakt mit den Traubenschalen 
während der Gärung erhält. Es entfaltet sich ein intensives und 
komplexes Bouquet. Am Gaumen mit frischer Säure und dezenter 
Salzigkeit.

 I.G.P. Castilla

 Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,5 % Vol.

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/L)
Artikelnr. 38210

DIE NEUE TRENDFARBE

72 Specials  | Orange Wines

SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 33 08 55 00

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versandkos-
tenpauschale von 2,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen 
oder Flaschen diese besteht. Ab einem Warenwert von 99,- € liefern wir 
versandkostenfrei. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche Post AG). Die 
Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und Sonntag 
wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen behalten wir uns vor, die 
bestellte Ware ggf. über Speditionen zu liefern. 

Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware in der Regel ca. 3-4 Werktage nach Bestelleingang bei Ihnen. Wenn Sie 
eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung einen 
Wunschliefertag (Mo.-Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € Versand-
kosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich liefern wir zudem ab 
einem Warenwert von 99,- € versandkostenfrei. Die besonderen Konditionen 
und Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/versand 
abrufen oder uns dazu telefonisch kontaktieren: 030 33 08 55 00.
Zertifizierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Abweichende Preise in 
früheren Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die 
Preise gelten für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen 
Angaben gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzelpreise. 
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer, 
welche auf der Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die Preise zum 
Zeitpunkt Ihrer Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. 
Lebensmittelkennzeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmittel-
kennzeichnung) finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite 
oder rufen Sie uns an: 030 33 08 55 00. Datenschutz: Wein & Vinos erhebt 
gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung den 
Namen, die Anschrift, das Geburtsdatum, die E-Mail-Adresse, die 
Telefonnummer sowie die jeweiligen Angaben zu der Bestellung. Ihr 
Geburtsdatum wird benötigt, weil Wein & Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 
Jugendschutzgesetz alkoholische Getränke nur an Personen ab dem 
vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert (Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur 
Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und Bonität erhält Wein & Vinos auf der 
Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO von Auskunfteien die zu Ihrer 
Person gespeicherten Adress- oder Bonitätsdaten, einschließlich solcher, 
die auf Basis von mathematisch-statistischen Verfahren (Scoring) ermittelt 
werden, wobei auch Ihre Anschrift berücksichtigt wird. Wein & Vinos und 
eventuell beauftragte Dienstleister (z. B. Briefauslieferer/Speditionen) 
verwenden die im Rahmen des Bestellvorgangs erhobenen Daten für die 
Abwicklung der Bestellung. Name und Anschrift sowie die Angaben zu den 
bestellten Artikeln werden von Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f 
DSGVO zur Analyse für Werbezwecke sowie zur schriftlichen Information 
über weitere Angebote von Wein & Vinos und anderen Unternehmen 
verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & Vinos auf der Grundlage 
von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche Werbezwecke Name und 
Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammengefasste Daten über 
Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die Zugehörigkeit des 
Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, Branchen- oder 
Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademischen Grad, seine 
Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die Tesdorpf GmbH, The 
Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein Depot Wein-Einzelhandel 
GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. E-Mail-Adresse und 
Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO 
nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für werbliche Zwecke. Erhalten wir 

Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem Verkauf von Waren, 
verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG zur Bewerbung eigener 
ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich verwendet Wein & Vinos die 
Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG auch bei einer mutmaßlichen 
Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilligung können Sie jederzeit ohne 
Angabe von Gründen widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund 
der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird. Sie 
haben das Recht auf Auskunft gegenüber Wein & Vinos über die Sie 
betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung oder 
Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht  
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung Ihrer 
Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@vinos.de 
oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. Ferner
haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre Daten 
werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den jeweiligen Zweck 
benötigt werden. Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie 
unbeschadet Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die 
hin wir Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat 
reicht. Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie die 
Rechnung per E-Mail oder Post. Für deren Ausgleich können Sie sich 14 Tage 
Zeit lassen. Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie haben das Recht, 
binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die 
Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels 
einer eindeutigen Erklärung (z. B. eines mit der Post versandten Briefs an 
Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin oder per E-Mail an 
info@vinos.de oder per Telefon unter 030 33 08 55 00) über Ihren 
Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das 
auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular verwenden, 
das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es 
aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor 
Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen 
Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der 
Lieferung als die von uns angebotene günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags 
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, 
es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in 
keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten 
haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren 
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie 
haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrich-
ten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn 
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Die Kosten für die 
Rücksendung der Waren übernimmt die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für 
einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertver-
lust auf einen zur Prüfung von Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktions-
weise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: HRB 136264 B, 
Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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 Meine persönlichen Daten:

 → Ihre Adressdaten*

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

*   Bitte alle Felder ausfüllen.
** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 73.

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist  
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 030 33 08 55 00 möglich.

 →  Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA-  
Lastschriftverfahren.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

/ Frau / Herr*

Vorname, Name*

Straße*

 PLZ,  Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

@ E-Mail*

 → Kundennummer*
 

Neukunde

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 → Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Weißwein-Genießer-Paket 
(6x2 Flaschen Weißwein, siehe S. 10-11) 3 7 7 3 3

  Weißwein-Vielfalt-Paket  
(6x2 Flaschen Weißwein, siehe S. 16-17) 3 7 7 2 6

  Rosé-Genießer-Paket  
(6x2 Flaschen Rosado, siehe S. 24-25)3 7 7 9 6

  Spaniens-Weinvielfalt-Paket  
(6x2 Flaschen Wein, siehe S. 42-43) 3 8 1 8 8

  Rotwein-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 48-49)3 7 9 6 4

  Rioja-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 54-55) 3 7 8 5 1

  Topseller-Paket  
(6x2 Flaschen Wein, siehe S. 60-61) 

  Punkte-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 68-69)

 

 

 

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
→ Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 73.

 ZUSÄTZLICHE RABATTE M�GLICH:
3 % Mengenrabatt bei einem Bestellwert ab 249,- €**

6 7 0 6

3 7 7 4 7

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 33 08 55 00

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(Mo.-Fr. 9-17:30 Uhr)

 MEINE BESTELLUNG
Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

6 9, 9 0

6 9, 9 0

4 9, 9 0

5 9, 9 0

6 9, 9 0

9 9, 9 0

7 9, 9 0

6 9, 9 0
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IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG, RUSKA, MARTÍN, ASSOCIATES GmbH
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos,
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines neuen
Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist beschränkt auf den 
bei der Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem Katalog angegebenen 
Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Soweit nicht anders angegeben, 
ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind ein zertifizierter Bio-Händler (DE-
ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukom-
men lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere Werbung verwenden sollen.

 6x2 Flaschen
  

 6x2 Flaschen

 6x2 Flaschen  6x2 Flaschen

 6x2 Flaschen 6 Flaschen

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

37 %
SIE SPAREN

31 %
SIE SPAREN

34 %
SIE SPAREN

42 %
SIE SPAREN

31 %
SIE SPAREN

41 %
SIE SPAREN

Vielfalt-Paket
Weißwein

RoséWeißwein
Genießer-Paket

Topseller
Paket

Rioja
Genießer-Paket

Genießer-Paket

Weinvielfalt-Paket
Spaniens

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Sie sparen: 49,50 €

119,40€ 
69,90 €*

Sie sparen: 47,50 €

127,40€ 
79,90 €*

105,40€ 
69,90 €*

101,40€ 
69,90 €*

103,65€ 
59,90 €*

101,40€ 
69,90 €*

Sie sparen: 35,50 € Sie sparen: 31,50 €

Sie sparen: 43,75 € Sie sparen: 31,50 €

Artikelnr. 38188 
9,0 Liter (7,77 €/L)

Artikelnr. 37733 
9,0 Liter (7,77 €/L)

Artikelnr. 37851 
4,5 Liter (13,31 €/L)

Artikelnr. 37726 
9,0 Liter (8,88 €/L)

Artikelnr. 37796 
9,0 Liter (7,77 €/L)

Artikelnr. 6706 
9,0 Liter (7,77€/L)



* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Spaniens
Weinvielfalt Paket

Facetten des Weingenusses
Mit diesen ausgewählten Weinen zeigt das Weinanbauland Spanien 
einmal mehr, wie vielfältig das Weinangebot ist. Edle internationale 
Rebsorten spielen hier ihre Stärken aus. Genießen Sie den sortenty-
pischen Cabernet Sauvignon, einen frischen Chardonnay oder den 
eleganten Sauvignon Blanc. 

ZUM PAKET

  im 12er-Paket (6x2) 
 

Sie sparen insgesamt: 49,50€

119,40€ 
69,90 €*

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/38188 Artikelnr. 38188  |  9,0 Liter (7,77 €/L)

41 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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